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Skutki amerykańskiej propagandy.
Amerykanie przychodzą do przekonania, że sami zostali wepchnięci 

w wojnę. — Obawa przed przyszłymi Wypadkami.
Genewa, 11 października. Komentator r»- 

ojowy Allister Cook oświadcza w krytycz- 
nej analizie o propagandzie amerykań
skiej, że szary człowiek w Stanach Zjedno
czonych nie ma dotychczas właściwego wy
obrażenia o wojnie.

Odpowiedzialność za to spada przede- 
wiszywtkieyn na amerykańską propagandę. I 
Dzisiaj nie można już robić reklamy przy 
pomocy opakowania na papierosy z weso- j 
*ymi żołnierzami, którzy w eleganckich 
mundurach wychodzą eało z kwawych bo-| 
jow. Zarówno ętółnocna Afryka, jak Sycy- I 
J.ia i Guadalcanar nie były zwykłemi prze
chadzkami, które można było dokonać z 
Papierosem w ręce.

Naród amerykański zaczyna powoli 
przychodzić do przekonania, że on 

sam został wepchnięty w wojnę.
W Waszyngtonie 12-tu korespondentów 

skarżyło się, że amerykańskiej opinji pu
blicznej udzida się bardzo skąpych infor- 
Juacyj. Wobec tego amerykańskie minister
stwo wojny zwołało niedawno 200 przedsta
wicieli kół publiczności — kupców, kores
pondentów i publicystów — aby złożyć im 
informacje o sytuacji wojennej i w szere
gu odczytów wytłumaczyć, że położenie nie 
jest bynajmniej tak różowe.

Generał Strong, kierownik wojskowej 
służby informacyjnej, oświadczył, że trze 
ba uznać, jż

niemieckie lotnictwo jest znacznie 
silniejsze, niż w r. 1933,

że niemiecka obrona samolotów myśliw
skich Jest doskonała, że Japończyków do
tychczas nie zdolauo wyprzeć z ich silnych 
pozycyj obronnych i że ich siły powietrz
ne stale wzrastają, że racje żywnościowe w

Szczyt religijnej mimikry 
Kremla.

Sztokholm, 11 października. Prawie, że w 
tej samej godzinie, w której w- Londynie 
podano do wiadomości, iż anglikański ar
cybiskup Yorku, Cyryl Garbett, ze swej 
podróży do Unji Sowieckiej powrócił zno
wu do Anglji, rozgłośnia moskiewska po
dała sensacyjną wieść. Kreml wydał roz
porządzenie rady komisarzy ludowych, na 
mocy którego utworzono „radę sowietów 
dla spraw rosyjskiego kościoła prawosław
nego , juko placówkę, łączącą między radą 
konuearzy ludowych i patriarchą Moskwy. 
Tom samem bolszewicy, po zainsccnizowa- 
biu Psęudo-religijnej szopki z okazji poby- 
tu Uarbeiia^ w Moskwie, obecnie uczyniły 
flalszy krok, by w obliczu świata wywołać 
krążenie,, jakoby poglądy Stalina na kwe- 
st.jĘ religji w Unji Sowieckiej uległy zmia
nie.

Dziennik sowiecki atakuje Edena
Sztokholm, 11 października. „Dagspo- 

eten“ donosi z Ankarv, że czasopismo so
wieckie „Wojna i klasa robotnicza" w o- 
etatmm swym numerze atakuje w ostry 
eposób angielskiego ministra «i«raw zagra
nicznych Edena.
Czasopismo sowieckie pisze, że nasta

wienie Unji Sowieckiej w stosunku do e- 
Wentualńego „sowieckiego paktu pomocy" 
spotkało się ze zupełnie falszywein zroz.u- 
hiieuiein w stolicy brytyjskiej- Polega to 

tern, że pertraktacje między Mołotowem 
*. Edenem roku ubiegłego posiadały zupeł- 
?T,#. inny charakter, aniżeli go mają teraz.
. n.ia Sowiecka nigdy nie zobowiązywała 
■5 Ihb też nie zawierała żadnej umowy, 

cicsęwnie do której Anglja lub też Unja
* , )VlaO’£a n*° miałyby prawa zawierania 
układu z innemi państwami. Dlatego też 
lin.ia Sowiecka w przyszłości ma wolne rę
ce zabierania umów z tern zastrzeże
n iem , że njp będą one się sprzeciwiały du
chowi układu sowiecko-angieiskiego.
Stalin nie jest zainteresowany
Genewa, jj października. Stalin — jak do- 

P°s>i korespondent waszyngtoński dzienui-
? „Financial News" — odrzucił zaprosze- 

w,e^ ziócla udziału w konferencji, mającej 
Waszyngtonie obmyśleć nowe plany w 

t ief^r* uregulowania powojennych zagad- 
JL , pnansowych. Rząd sowiecki oświad
cz. i, ze w tej konferencji nie jest aaintere-śowany.

Niemczech eą bezwzględnie utrzymywane 
na właściwym poziomie i że kwestja ro
botnicza w Niemczech nie wygląda bynaj
mniej tak niekorzystnie, jak to wyobraża
ją  sobie w Stanach Zjednoczonych.

Obecnie wszyscy ci przedstawiciele opi
nji publicznej powrócili na swoje stanowi
ska, aby zakomunikować narodowi tę opl

Londyn a amerykańskie ambicje 
w  zakresie żeglugi.

Genewa, 11 października. W  brytyjskich 
kołach żeglugi okrętowej, jak można wy. 
wnioskować z głosów obu czołowych an
gielskich czasopism gospodarczych „Finan
cial News" i „Financial Times", oburzenie 
wywołało sprawozdanie, złożone przez prze
wodniczącego komisji żeglugi okrętowej 
Stanów Zjednoczonych kontradmirała Ro
berta Vickery po swym powrocie do Sta
nów Zjednoczonych na temat wrażeń, od 
niesionych w Anglji.

Szczególne oburzenie wywołał fakt, że 
v iekery — jak to przyznał obecnie po po
wrocie do Ameryki oświadczył brytyj
skim urzędnikom i przedstawicielom żeglu
gi okrętowej, iż

Stany Zjednoczono zamierzają po 
zakończeniu wojny pozostać potęgą 
morską bez względu na współpracę, 

czy też bez współpracy z Anglja.
Naturalnie nie jeot prawdą, to, co się mó

wi, pisze dalej korespondent dla spraw że
glugi okrętowej „Financial News", że mię
dzy Anglją i Stanami Zjednoezwnemi is t 
nieje układ, według którego Anglja w przy
szłości ma budować wyłącznie okręty wo
jenne, a Stany Zjednoczone statki handlo
we.

L hurobili i Roosevelt uzgodnili jedynie 
pomiędzy sobą, że Ameryka „przeważnie" 
będzie budowała statki handlowe, a Anglją 
„skoncentruje" swe siły na produkcję o- 
krętów wojennych. Zarzut Vickery‘ego, że 
Anglja buduje obecnie jedynie tylko szyb
kie statki handlowe, celem utrzymania 
swej zdolności konkurencyjnej wobec A- 
merykanów po wojnie, jest zupełnie goło

Emigracja polska —  „niebezpieczeństwem 
dla stosunków angielsko-sowieckich".

Sztokholm, 11 października. Korespondent 
moskiewski dziennika „News Chronicie" — 
Paul Winterton, donosi, że „nie załatwiano 
dyferenje", istniejące pomiędzy Anglją. a 
Unją Sowiecką dzielą się na dwie grupy 
główne, a mianowicie na grupę wojskową 
i polityczną. Gnipn wojskowa odnosi się do 
sprawy drugiego frontu. Sowieci więcej 
aniżeli kiedykolwiek, niezadowoleni są z te
go powodu, że aljanci zawiedli w sprawie 
utworzenia frontu lądowego o wielkim sty
lu na zachodzę Europy. Nie urn pewnie czło
wieka w Unji Sowieckiej, któryby nie był 
tego zdania, że sojusznicy Unji Sowieckiej 
wolą się zachować wyczekująco. aby nie po
nosić zawielo ofiar, w czasie kiedy Sowie
ci umierają masowo.

Co zaś dotyczy zagadnień politycznych, 
jak w dalszym ciągu wywodzi Winterton, 
to jest życzeniem Unji Sowieckiej, by 
wzmacniać swe wpływy w Europie. Sowieci 
są zdecydowani uczynić wszystko, eoby by
ło najlepsze, aby doprowadzić do takiego 
rozwoju sprawy wszędzie tam, dokąd się
gają wpływy sowieckie. Tymczasem jednak 
Unja Sowiecka spostrzega, żfUrząil brytyj
ski uprawia widocznie przeciwną politykę. 
Ta polityka brytyjska objawia się preede- 
wszystkicm w kwestji polskiej. Emigranci 
polscy są niebezpieczeństwem dla współ
pracy anglo-sowieckiej. Gościnność, z jaką 
spotyka ią się emigranci polscy, jest obrazą, 
a równocześnie sabotażem dla Unji So- 
wicekiej^

Przestrogi szwajcarskie przed aspiracjami 
bolszewickiemi na morzu Sródziemnem.

legających do niego państw. Kto rąz zadał 
się z bolszewikami, ten już nie poahędzie się 
ich. Dążą oni do heferemonji nad morzem 
Cznrnera oraz do rozwinięcia swej działal
ności na .morzu śródziemnem. W ten spo
sób cieśniny morskie podlegałyby kontroli 
z dwóeh stron".

„Suisse" oświadcza, iż Moskwie chodzi o 
bardzo wielkie rzeczy. Unia Sowiecka chee 
sobie utorować wolne dojścia do morza 
Śródziemnego, by „ochronę" swą roztoczyć 
nad Bałkanom.

Berno, 11 października. Domaganie »ię 
przez bolszewików odpowiedniego wpływu 
w rejonie morza Śródziemnego w coraz 
silniejszej mierze zajmuje również dzien
niki szwajcarskie.

I tak „Gazette do Lausanne" piszo: „Do
szliśmy więc już tak daleko, iż Anglja, któ
ra przez dłuższy czas wytężała wszelkie wy
siłki. by bolszewików trzymać zdała od mo
rza Śródziemnego, obecnie przyeaynia się 
do tego, iż Unja Sowiecka zainteresowanie 

i ewo skierowała w stronę tego morza i przy

Nie lamówioo« przei Redakcji) rękopiey będą iwra 
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\v  £onłu W Rzeazy e dopłatą porta 7 50 Zł.
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towe. Konto czekowe: W arstw a 658.

uję. Kto w ostatnich dwóch latach obser
wował przemiany w Stanach Zjednoczo
nych, ten widzi obecnie na twarzach ludzi 
trwogę przed przyszłemu wypadkami. Skoń
czyły się Jut czasy, kiedy składano społe
czeństwu przyrzeczenia odnośnie wyników 
tej wojny. Obecnie musi się mówić o tom, 
jakie należy złożyć ofiary.

słowny, ponieważ, jeżeli Anglja proewtawia 
się na budowę szybkich statków handlo
wych. wobec istnienia obecnie dostatecz
nej ilości standartowych frachtowców zc 
względu pa wmieszanie się Stanów Zjed
noczonych do produkcji tego typu .statków, 
to powodem tego jest jedynie zamiar przy
czynienia się w jeszcze skuteczniejszy spo
sób do usunięcia tą drogą trudności w za
kresie żeglugi.

Wskutek niezwykle wysokich strat w o- 
krętach, jakie dotknęły właśnie brytyjską 
flotę handlową, dotychczasowy stosunek 
odwrócił się, czyli, że amerykańska flota 
handlowa Jest obecąie znacznie większa, 
niż brytyjska.

„Fianeial News" wyraża nadzieję, że 
prowokujące uwagi Viekary*ęgo, a zwła
szcza jego aluzje do angielskiego progra
mu budowy okrętów, nie jiozostnną bez od
powiedzi ze strony brytyjskiej. W każdym 
razie posiadanie wielkiej floty handlowej 
dla narodu wyspiarskiego, jakim jest na
ród angielski, zmuszony do obsługiwania 
wielkich iinperjaluycb linij morskich, jest 
sprawą daleko bardziej zasadnicza, niż dla 
Stanów Zjednoczonych. Faktu tego, jak 
stwierdza dalej czosopiomo, nie wolno sO- 
bio opatrznie tłumaczyć, zwłaszcza, że ame
rykańska oplują publiczna była już kilka
krotnie w ostatnim czasie wprowadzana w 
błąd falszywemi komentarzami znanych o- 
sob i s tości aniery k n ńsk ich.

Yickery wypuścił kola z worka, jak są- 
drzi „Finaneial Times". To, co on mówi, 
wygląda na wyzwanie wobec brytyjskiego 
władztwa na siedmiu oceanach.

Berlin demaskuje nieprawdziwą
wiadomość agencji Reutera.

Berlin, 11 października. DNB. zostało upo
ważnione do stwierdzenia, eo następuje:

Wiadomość, podana pracz ageueję angiel
ską Reutera, jakoby Niemcy anektowały 
.włoskie prowincje Rożen, Trient i Belluno, 
zaliczyć należy do rzędu prób z ostatnich ty 
godni, mających na celu utrudnienie pracy 
republikansko-faszystewskiemu rządowi 
Włoch oraz drogą kłamstwa przeciwdziałać 
temu, iż naród włoski oświadczył się po 
stronie Mussoliniego. Pouadto wiadomość 
ta ma na celu zamącenie stanowiska mo
carstw osi w stosunku do siebie. W związku 
a tera stwierdza się urzędowo, iż wiadomość 
ta stanowi zwykłe kłamstwo i pozbawiona 
jest jakichkolwiek podstaw.-1 •

Reorganizacja armji włoskiej.
Rzym, 11 października. Minister wojny 

marszałek Grnziani, podał do wiadomości, 
iż wszystkie części składowe sit .zbrojnych 
zespolone będą w jednolitą armję republi
ki narodowej. Jednostką wojsk wyboro
wych jest „korpus czarnych koszul".

Ponowne naruszenie 
neutralności Szwajcarji.

Berno, l l  października. Samoloty brytyj- 
[ akie ponownie naruszyły terytorium Szwaj
carii. W nocy na sobotę, jak podaje szwaj
carska agencja informacyjna, „obce sarao- 
ody" naruszyły ponownie terytorjuin 
Szwajcarji, W Bernie i w Genewie zarzą
dzony o godzinie 28.25 alarm lotniczy.

Dymisja gabinetu kolumbijskiego
Genewo, 11 października. Urzędowe radjo 

kolumbijskie podało do wiadomości, że pre
zydent Kolumbji, Alfonso Lopez, przyjął 
deklarację ustąpienia całego gabinetu ko
lumbijskiego i że zamianował ministrów 
nowych.

Zmiana składu rządu opublikowana zo
stała w kilka godzin po obwieszczeniu o 
stunio oblężuiczym dla prowincji Cuidaa.

Nowi kierownicy krajowi
w Hiszpanji.

Madryt, 11 października. Na propozycję 
ministra partji zatwierdził generał Franco 
nowomiauowanyeh przed kilku dniami gn- 
gerna torów, cywilnych dla siedmiu prowin- 
ey.i hiszpańskich również jako kierowni
ków krajowych.

Kallay o węgierskiej polityce 
zagranicznej.

Budapeszt, 11 października. Polityka wę
gierska nie jest do pomyślenia inaczej, ani
żeli w ściślej i szczerej współpracy x 
Rzesza Niemiecką. Walka nasza przeciw
ko bolszewizmowi i Unji Sowieckiej jest 
walką narodową. Taką odpowiedź dał nro- 
m.ier Kaliny w pewnym wywiiidzie, 
go udzieli! — według wiadomości 
MTT — współpracownikowi pisma 
kiego „Tazviar Efkinr".

1 pre- 
jnkie- 
hiura 

turec-

Oświadczenie Knoxa.
Vlgo 11 października. Minister mnry* 

mirki knos, który w drodze powrotnej |  
podróży uispekoyjpej po europejskim i pót- 
uocno-afrykańskim turonie bojowym przy* 
był do Balboa w strefie pauamskioj, o* 
świadczył na konferencji prasowej, że An« 
glo-Amcrykanio stoją jeszcze w obliczu 
najstraszliwszych ofiar.

Minister marynarki Stanów Zjednoczos 
nycb Knox oświadczył wedłng donimienuś 
organu Reutera w przemówieniu, wyglo. 
ozonom w San Juan (Portorico), iż niebez- 
nieczeństwo łodzi podwodnych jest nadaj 
bardzo groźne.

W  porcie lizbońskim.
Lizbona, 11 października. Z wielkiego Iron* 

woju, podążającego z Anglji w kierunku 
na południe, z pośród którego w czwar
tek 9 statków wpłynęło do portu lizboń
skiego z ładunkiem materjału, zamówione
go przez rząd portugalski w Anglji, dwa 
statki — rzekomo poławiacze min — płyną
ce pod tlnfrą ąugielską, mnsiały zawinąć 
do portu lizbońskiego, celem naprawienia 
poważnych szkód, odniesionych skutkiem 
działań wojennych. Jeden z tych statków 
odniósł bardzo dotkliwe uszkodzenia, któro 
wzbudzały wielkie zaciokawienie licznie 
zgromndzonej publiczności lizbońskiej. 
Kompetentno czynniki mnrynnrki w Lizbo. 
nie zapewniają, iż statki te opuszczą zno
wu neutralny port lizboński w przeciągu 
terminu, przewidzianego w międzynarodo
wym prawie morskim.
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W ciągu 24 godzin zestrzelono 107 bombowców 
terorystycznych.

rzeki Kubań, nieprzyjaciel stracił tgeznis: 14.024 ) * * ' * * •  
1,044 czołgów, 2F1 dział, 2.281 samolotów oraz wielka llost 
lekkiej I dgtklej brani piechoty. Jego krwawe straty wyniosły 
ponad 351.000 żołnierzy.

*

Rozbito dhw ataki nieprzyjaciół akio koto MoHtopoła.

Borlln. l t  pstdzierniks Naczelna komanda niemieckich sił 
zbrolnych donosi z głównej kwatery Flihrsra w dniu 10 pat- 
dzlarnlka:

Berlin, 10 p iłdz itn ilk l. Nacz.lM komanda nlaalacklc* (R 
zfetajnycłi danoal z gtówn.i kaatarg FBNr.ra •  dniu ł  gal- 
ailarnlka:

Mad irodkawfm Onltgram, gng nliclu Frggatl, na aaliid- 
nla od Homla I na zachód od SmoloAaka odparto w zaclatgch 
walkach ataki nlepnyjaclolikip. Nad tradkowpm Bnltproid 
zniszczona w kontrataku ledon pułk aowlockl.

Na południowy wtchód od WltlklcM Łukłw trwała ctgżkl* 
Walki. Po oku stronach doprowadiono nowa alty I utyta da 
akcji.

W patudniawych Włosiach alopnyjaclal koalylwawat na 
środkowy,n odctnku swa łaciato lokalno ataki, podciaa |dy 
a poiastalaj ctgód trontu raportują tytka otywlana dilalal- 
noić artyleryjska I rwlanawctg.

Mylliwcy niemieccy lostrrollll nad rolonam palodniowa- 
procklm 12 samolotdw nlepriyjacloltkich.

Formacla krgtownlków brytyjskich, uhoiploesana kontr- 
torpedowcami, taatekewala kilkakrotnie w podilnach poran
nych dnia 7 paidilernlka na mortu Bielskiem maty konwój 
niemiecki. Załogi muslely opuScle kilka mnlalsiych statków 
transportowych, na których winlocano pociskami poiat. 
Okryty brytyjskie otwarły wobec tato inowu tgloó na teł- 
nlony niemieckich, pływających w menu I poiaetaJacych 
w lodilach fumowych lak Jut laraportawano, dwa I  paSród 
krgtownlków brytyjskich laslaly padcias odpływania asika- 
dione dytkloml celneml bombami niemieckich samolotów nur
kowych.

Priadwtotnlcia artyleria pokładowa niemieckich etatków 
handlowych sestrtolila pad wyspa Flgć bombowców bry
tyjskich.

Silna pólnacno-amerykaóskls lornecie Utaicie wtarfny<T 
w dniu wciaralsiym w rajan lateki Niemieckiej I laatakowaty 
Breman. W toku la lartyd i walk pawlatnnyeh I ognitm arty
lerii pneclwlotniciej lestneleno 4S samolotów nleprtyja- 
ciolsklch, prrowetnle d-motorewyeh bombowców.

Ublatlol nocy brytyjskie farmacja bombowców laatakawaly 
znowu Bramen I Hannawar. Zwłaszcza miasta Hannawor po
niosło przytem poważne szkody. Sity obrany prioclwlatnlcia| 
straciły 35 bombowców.

Łącznie i  7-mlu samolotami, ustrzelanymi ponad akopowa- 
neml obszarami sacksdnlsml I nad Atlantykiem, Anglicy

I północni Amerykanie stracili w dam ostatnich >ó gadzin 
107 pnawatnla ó-malorowych bombowców.

Naczelna komenda sit zbrolnych podała nastypnls da wia
domości: .  .  X , .

W toku przesunięcia frontu wschodniego, został równlat 
oprótnlony wysunięty przyczółek mostowy rzeki Kubah.

w nocy na ♦ patdzlarnika br. ostatnie niemieckie strata 
tylno, która Jesicie przedtem mlezciyly ZA z psiród ÓO ata
kujących czołgów nieprzyjacielskich, oputdly półwysep To
rnad I przeprawiły sly hoz priesisód ze strony nieprzyjaciela, 
prsoz cletninę Korcz. W ton sposób zakoóczylo zlg rozpo
częto, igodnla z rozkazem, w dniu 13 wriefnia oprótnianla 
przyczółka maetawega rzaki Kubaó pa przawlazionlu wezyat- 
klch wojsk I zapasów na Krym.

Niemieckie I rumuńskie wolska pod naczelnem dowódz
twem generalnego mertzglka polnego von Kleista I pad ko
menda generała pionierów llaecke odparły tam krwawa 
w ostatnich miesiącach wiród Jak najdalszych warunków 
bojowych wszystkia ataki nieprzyjacielskie na wielka skala. 
Piechota, strzelcy górscy i pionierzy odznaczyli zlg szczególnie 
w tych delklch walkach, współdziałając wybitnie z lunami 
radzajaml brani.

Farmacja lotnictwa niemieckiego, znajdujące zlg pod do
wództwom gonoral-ponicznlka Angorsteina przyczyniły slg 
w nslwlokszej mlecza da skutecznych walk obronnych arm|l 
IgdowoJ I de sprawnego przewiezienie Ich z powrotem. For
macjo transportowa odznaczyły slg ponownie podczas zaopa
trywania i póżniajszego wycotanla wojsk. Formacja rumuó- 
sklaga lotnictwa pod dowództwom general-ma|ora Bheorghlu 
walczyły w wlsrnom braterstwie brani u boku swych kolegów 
niemieckich. Formacjo marynarki wojennej pod dowództwom 
wiceadmirała Kleserltzky dostarczały wraz z pionierami armji 
tgdowsj regularnego zaopatrzenia dla przyczółka mostowego 
>zokl Kubań I odznaczyły slg przytem wybitnie, podobnie, Jak 
I podczas akcji oprótnianla.

Lekkie niemieckie lednostki marynarki wojennej ukozple 
czaty w bezustannej getawoid do akcji wykrzsta przyczółka 
mottowaga I odparty liczna ataki sowieckie, podjgte ad stro
ny morza.

W dgga zaciętych walk, prowadzanych ad 1 lutaga 1FÓ3 r 
at da zupalnago oprótnianla frontu przyczółka mostowego

Kola I na północ od Melilopola, nleprzyladel po dopro
wadzeniu nowych sil, rozpoczął znowu swe ataki. Pamlmb 
udziału w akcji silnych lormocyl piechoty I ezolgów, spstzty 
ano na nlezem. Na pozostałych czgłdach trontu wschodniego 
balstswicy dokonywali licznych lokalnych ataków, które od
parto. Lotnictwo zaatakowało w nocy nieprzyjacielskie połą
czenia dowozowa I zniszczyło mlgdzy Inneml 10 poelggow 
transportowych.

Wczoraj zestrzelono 4» samolotów sowieckich, przy stra
cie 1 własnych maszyn. Kapitan Nowotny podwyższył przez 
a zastrzałów liczbo swych zwycięstw powietrznych no 731. 
54-ta eskadra myśliwska raportuje swe 4000 zwycięstwo po
wietrzno.

cna jeden krążownik i obydwa kontrtot- 
pedowce. Jeden z kontrtorpedowcow Japoń
skich zdołał w czasie tej potyczki zatop 
w ataku na bliski dystans jeden ajjancw 
kontrtorpedowiec. wysławszy bezpośredni 
przedtem na dno jeden krążownik, lnu 
japońska flotyla torpedowców w tym sa
mym--dniu zmusiła do walki na zachód o 
Vellalavclla trzy alianckie kontrtorpedoij- 
ee i w przeciągu pół godziny wszystkie w 
jednostki zatopiła.

Lotnictwo japońskie atakuje 
bazy Stanów Zjedn.

„Dag»posten“ o konferencji 
moskiewskiej.

Sztokholm, 11 października. „Dagsposten** 
w artykule wstępnym na temat zbliżającej 

' się konferencji moskiewskiej państw prze- 
oiwosiowych pisze, że najwidoczniej zamia
rem Moskwy jest przeprowadzenie obecnie 
tego. co w swoim czasie odrzuciły Niemcy, 
kiedy to Mołotow w listopadzie 1940 r. z ra
mienia Stalina odwiedził Berlin. Chodzi 
mianowicie o ogłoszenie wschodniej Euro
py od morza Egejskiego aż do północnego 
Atlantyku jako sowieckiej sfery interesów. 
•A nglo-Amerykanie prawdopodobnie zgodzą 
się na żądania Moskwy, a ponadto rozsze
rzą mocarstwowy obszar sowiecki głęboko 
w rejon morza Śródziemnego. Konferencja 
rar skiewska wyda wyrok śmierci na wielką,
może nawet większa część Europy.

Srebrniki Judasza.

W watkach na przyczółku mostowym rzeki. Kata* ddwa- 
czyl sig izczogjilnio 447 tlgskl pułk gronadjerów pod dowódz 
twtm podpułkownika Uftnbacha.

W południowych Włoszech nieprzyjaciel zaatikowal bez- 
■kutecsnle no kilku odcinkach południowego J J J
pozostałym troncio panowała tylko okuztronna działalność 
grlylzryjskn I oddziałów wypadowych.

Podczas oezyszczonlo półwyspu It lr ll ’ !* x A  '
dy straciły dotychczas ponad 4000 zabitych, ó.OSO J4Ac**>  
32 działa, ponad 2000 rgeznej palnej broni oraz ponad 100 
pojazdów mechanicznych. ___

No wodach Oodekanezu niemieckie nurkowe samoloty ko
łowo zatopiły z pośród nieprzyjacielskiej tormocjl Holowej 
jeden kontrtorpedowlec oraz utzkodzlly dętko kilku celneml

**P4lnaMO-am«rykaóokla formacie bombowców zaatakowały 
w dniu wczorijsrym klika miejscowości w rejonie wyBrzoia 
ialtyku, wśród nich Anklam I Gdtenhafen. Eskadry myśliwskie 
o n i artylerio przeciwlotnicza zestrzeliły, według dotych
czas nodosztych raportów, z pośród nieprzyjacielskich lor 
macyl 02 elgiklo a-motorowo bombowca. 12 własnych samo
lotów myśliwskich zaginęło w zadgtyrti walkach powietrz
nych. Czaić zotóg została uratowana.

lodnostki ubezpltczijaci z konwoiu nlomiockligo dgtko 
uszkodziły no kanale la  Manche dwa brytyjskie ielgaczo. Na
loty slg liczyć ze strata jednego z tych śclgaczy.

Ubiegi,I nocy pojedynczo bombowce brytyjskie zrzuciły 
kozplanowo kilko bomb rozpryzkowyeh w rojonii północnych 
Niemiec.

Tokio, 11 października. Ja  kdonoszą z pe
wnego odcinka frontowego na południo
wym Pacyfiku, eskadry lotnictwa mary
narki japońskiej zaatakowały na Munda 
(Nowa Georgia) bazy pólnocno-amerykan- 
akie koło Biloa (Wellailavella) oraz Mo- 
kata na wyspie Izabel. Japończykom udało 
«ię przytem wzniecić silne pożary. Wezy- 
stkie samoloty japońskie powróciły do 
swej bazy.
Traktowanie ałjanckich jeńców 

wojennych w Japonii.
Amsterdam, LI października. S. G. King, 

będący kontrolerem oddziału dla spraw Da
lekiego Wschodu biura jeńców wojennych 
Czerwonego Krzyża, podkreślił w sprawo
zdaniu, wygtoszonem w Londynie w obec- 
uości 3000 członków rodzin angielskich jeń
ców wojennych i cywilnych osób, interno
wanych w Azji Wschodniej, iż nie stwier
dzono ani jednego wypadku okrucieństwa, 
popełnionego na jeńcach wojennych, prze
bywających w obozach japońskich. Jeńców 
traktuje się dobrze, przyczem panuje wśród 
nich doskonały nastrój. '

Kontrtorpedowiec „Queen Olga“

Wielka bitwa powietrzna nad morzem Bałtyckiem
Amerykanie stracHi 1200 pilotów w ciągu dwóch dni.

Berlin, 11 października. Wiadomości, ja 
kie nadeszły ze Sztokholmu, donoszą, że 
formacje bombowców amerykańskich w 
czasie swych ataków na miejscowości, po- 
ożone w rejonie nadbrzeżnym morza Bał

tyckiego, poniosły niezwykle ciężkie straty. 
Straty te podkreślono również w niedziel
nym niemieckim komunikacie wojennym. 
Mianowicie główna kwatera wojsk amery
kańskich w Anglji podała do wiadomości, 
że formacje lotnictwa amerykańskiego w 
czacie całego swego przedsięwzięcia napot
kały na niesłychanie zacięty Gd
chwili swego nalotu nad niemiecki obszar 
suwerenny były ome bezustannie atakowa- 

przez niemieckie myśliwce. Na temat

na dnie morza.

Kowno, 11 października. W twiąizku z 
planowaną konferencją auglo-amerykań- 
sko-bols-zewieką dziennik litewski „Atcitia** 
ponownie omawia na swych lamach wysu
wane przez Moskwy ostatnio „minimalne 
postulaty**.

Nie jest to pierwszy raz —- jak picze 
dziennik — ii Kreml rościł sobie pretensje 
do krajów bałtyckich. Charakterystycznym 
jednakowoż jest fakt, ii na zamierzonej 
konferencji pierwszym problemem ma byo 
zuowu wcielenie Estonii. Łotwy i Litwy do 
Unji Sowieckiej. „Czego się możemy »po- 
dziewaó po bolszewikach, jak dosłownie

TWł pitvp ---- „------------- i
tych walk z niemdeokiej strony, wojskowej 
podano do wiadomości następujące blizsze

Walki powietrzne, prowadzone z najwię
kszą zaciętością, trwały przez kilka godzin. 
Na niebie ukazywały się nieustannie nowe 
formacje niemieckich samolotów myśliw

skich typu „Messerschmitt** i „Focke 
Wuilfr, poezeui na wielkiej wysokości, na 
przestrzeni kilkuset kilometrów wywiązała 
się gigantyczna bitwa powietrzna. W e h  w i 
li zbliżenia się bombowców amerykańskich 
do «trefy wybrzeża, do walta przylaczyty 
się dywizje niemieckiej artylerii, przeciw
lotniczej, dając ognia z ciężkich i najcięż
szych dział. Pewien wzięty do niewoli czło
nek załogi jednego z homboweow amery
kańskich opowiadał z w.idoeznem zaskocze
niem o straszliwem działaniu amunicji, ja 
ką posługiwały sie w walce niemieckie sa
moloty myśliwskie. Amunicja tą wykazu
je niesłychana skuteczność w zakresie wy
woływania pożarów i .  wprost nieprawdo
podobna sile przebijania. Pewna mniejsza 
formacja niemieckich samolotow myśliw
skich typu „Messerschnutt , zestrzeliła z 
jednej fali bombowców amerykańskich w 
ciągu 9-ciu minut całą jednostkę, składają
cą się z czterech samolotów.

Sztokholm, 11 października. W Londynie 
podano urzędowo do wiadomości utratćj 
greckiego kontrtorpedowca „Queen Olga**, 
pełniącego ostatnio służbę pod flaga an
gielską. Kontrtorpedowiec brał udział w 
akejaih, mających na celu ochronę konwo
jów, zmierzających do Malty, jakoteź w 
działaniach wojennych. wymierzonych 
przeciwko Sycylji.

Kontrtorpedowiec „Queen Olga** należał 
do najnowocześniejszych jednostek byłej 
floty greckiej i oddany był do użytku do
piero w 1939 r. Szybkość jego wynosiła 35 
węzłów, a uzbrojony był w 4 działa 12,7 cm 
oraz 4 działa 3,7 cm. jakoteź 8 wyrzutni 
torped o kalibrze 53,3 cm poczwórnie swzę- 
żonych. Załoga jego w czasie pokoju okła
dała. się ze 150 ludzi.

Akcja oczyszczająca na wyśpi® 
Kos.

kontynuuje dziennik, wiemy bardzo dobrze. 
Fakt jednakowoż, że Anglja,.  , ( n. t j c u u i w i u  walcząca rze
komo w imię równouprawnienia wszyst
kich narodów, zezwala celom zamaskowa
nia niedoniagań we własnym kraju, na 
przyłączenie krajów bałtyckich do Moskwy, 
rzuca znamienne światło na to, cnego się 
możemy wówczas spodziewać.

Jeżeli już rządy emigracyjne w Londy
nie stały się dobrym objektem handlowym 
w odniesieniu do Unji oowieokiej, to kraje 
bałtyckie są obecnie srebrnikami Juda
sza*.

Jakie stosunki panują 
w Leningradzie.

Genewa, U października. Nawet dzielą; 
nie można absolutnie powiedzieć, że życie 
w Leningradzie stało się „znormalizowa
no**, pisze korespondent „Daily Sketeh w 
związku sowieckim w dluższein sprawozda
niu, ponieważ Niemcy utrzymują wciąż 
swoje pozycjo w odległości dwu mil ed 
miasta. Codziennie, jak dotychczas, otwie
rają oni ogień na Leningrad. ciągu jed
nego tylko dnia, w czasie, kiedy korespon
dent bawił w Leningradzie, w mieście eks
plodowało nie mniej jak loOjl granatów. 
Nietisitinie słychać było gwizd nadlatują
cych pocisków. Regularnie co dwie, minuty 
•łyszeć się dały eksplozje w jakiejś części 
miasta-

Watykan dystansuje się od manipulacji Badoglia
Żołnierze brytyjscy rozbrojeni I ujęci przez przyboczną gwardję 

papieża.
Rzym, U  października. Oficjalny argan 

Watykanu „OMaryator* Roman®'* opubll 
kawał w dniu I  pażdzlamlka charoktary-

rezną natatka n»stapującej traśel:
Arcybiskup Nowego Jorku Monsignore 

Spelłman złożył ostatnio szereg oświadezeń 
wobec prisedstawicieli prasy a.meiykan- 
skiej. Dzienniki amerykańskie, podające w 
fzwiązku z tern odpowiednie sprawozdania, 
wspomniały również, jakoby Spellman oWnpuiuiuiHzy luwzzzw, j o . ---
atatnio był gościem Ojca, świętego.^ Dzień 
niki przytem dodumi idu uL/dały, iż zdaniem dobrze po
informowanych kół współudział SrieUma- 
na przyczynił się do zawioszenta broni we 
Włoszech. Po zasiągnięciu obecnie odpo
wiednich infonnacyj jesteśmy w możności 
oświadczyć, iż twierdzenie to pozbawione 
jest wszelkich podstaw. ,

Nie popełni się błędu przyjmując, ii W ą- 
tykan objawia niesłychane zainteresowanie 
w tern, by zdystansować się od. manipula- 
cyj, jakie poprzedziły podpisanie kapitula

cji przez Badoglio. Oświadczenie „Oseerya- 
tore Romano** odbiło się — rzeez zrozumiar 
ta — niezwykło głośnem echem we w io- 
szeeh.

17-żu uzbrojonych żołnierzy brytyjskich 
usiłowało potajemnie wtargnąć do Waty
kami. Osobista strai.Ojca św. t  zw. „awar-

Odparcie wypadu brytyjskiego 
do Burmy.

Tokla, 11 października. W dniu 8 paź
dziernika grupa wojak brytyjako-indyj- 
skich w sile 200 ludzi na praesało 10 ło
dziach usiłowała zaatakować miejscowość 
Renta w Burmie w odległości 1 km na pół
noc od Mongdau. Wojska japomkie w kró
tkim czasie okrążyły z traech stron oddzia
ły brytyjskie i zupełnie je rozbiły, P r y 
czom Anglicy pozostawili przeszło 70-ciu 
zabitych. Możnn przypuszczać, ze resztę 
wojsk brytyjskich wzięto do niewoli. Po 
•tronie japońskiej ni« było żadnych, god
ny oh wzmianki s tr a t

Berlin, 11 października- Na temat akcji 
oczyszczającej na wyspie Kos w Dodeka- 
nezie. zajętej niedawno przez niemiecka 
grupę bojową, raportują obecnie ostatecz
ne wyniki. Według tych danych ilość Angli
ków wziętych do niewoli podwyższyła się 
do 886, w czeni znajduje się 42 oficerów. 
Liczba rozbrojonych żołnierzy Badoglj* 
przekracza 3 tysiące. Przewożenie wszyst
kich jeńców na kontynent zostało już za
kończone. Znalezione na wyspie Kos ma
teriały wojenne zabezpieczono.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe za
lały dwn brytyjskim krążownikom w rejo 

nie morskim wyspy Rodos poważne uszko
dzenia kilku celnemi bombami. Na jednym 
z okrętów wojennych po dwóch eksplo
zjach w środku pokładu wybuchł siltiT 
pożar. ____

Szczegóły klęski głodu w Indjach

dja szwajcarska* zdołała rozbroić Angli
ków w ostatniej chwili-

Jakkolwiek kulisy tej angielskiej akcji 
przeciwko rezydencji papieża nie zo*™1? 
jesacze auipełnie wyjaśnione, to jednak 
wdrożone natychmiast dochodzenie dodycn- 
ezas wykazało, że chodzi tu o angielskich 
jlńców wojennych, którzy w swmm ~  
zostali zwolnieni na imlecenie Badoglia. Od 
chwili obsadzenia Rizyrau jeńcy ci. w prze
braniu, ukrywali sie w mieście. Stwierdzo
no, że w tym ezasio dopuścili się szeregu 
zbrodni,

Sztokholm, 11 października. Jak donosi 
agencja Ileutora z Kalkuty, klęska głodu 
w Bengalji oraz wszystkie towarzyszące 
jej fatalne następstwa powodują coraz wie; 
eei ofiar w ludziach. Nawet najbardziej 

j zakonspirowany ze wszystkich nielegal
nych rynków w pewnych dzielnicach K,a!” 
kuty nie dysponował w ostatnich dwocn 
dniach żadnemi ilościami ryżu. Doniesif^ 
nia mówią o coraz większych rozmiaracn 
tej katastrofy. _____

Stosunek Niemiec
do światowego żydostwa.

W rejonie Salomonów zatopiono od 30 czerwca 
6 krążowników i 4 kontrtorpedowce.

Japończycy zatopiU 3 kontrtorpedowce w ciągu pół godziny.

Tekla, 11 października. Według bilanso
wego sprawozdania o sukcesach japońskich 
w rejonie wysp Salomonów od czasu wylą
dowania aliantów na wyspie Rendova w 
dniu 80 czerwca, aljanci na podstawie ko; 
rnunikatów z ffłówTMM kwatery ceswirskiej 
posieśli następujące straty!

1) W bitwie nocnej w zatoce Kula pomię
dzy Nową Georgią i Kulambangra 4 iwen 
jeden krążownik klasy B. typu „Santa Bo , 
jeden kontrtorpedowiec klasy A, typu 
„Strong" i jeden okręt wojenny nieznanej 
klasy, zaś w dniu 5 lipea jeden krążownik 
klasy B, typu „Ilelona** jeden krążownik 
klasy B, nieznanego typu, oraz jeden okręt 
wojenny dla specjalnych przeznaczeń.

2) Na wodach Kulambangra zatopiono w 
dniu 12 lipea 2 krążowniki a na jednym 
wzniecono pożar. W dniu 6 października za

topiono w tym samym rejonie jeden krą
żownik i 3 kontrtorpedowce.

11’ uzupełnieniu komunikatu z głównej 
kwatery cesarskiej o działaniach na Salo
monach w dniu 9 października donoszą: 
Koncentracja wojsk japońskich na Nowej 
Georgii Arundel i Kulambangra w archi
pelagu ' Salomonów nastąpiła w połowię 
września. Od tego czasu wojska lądowe i 
marynarka kontynuowały swoje ataki- 
Opuściły one Kulambangra po zadaniu 
wielkich sgkód aljantom w zatoce kula, na 
północ od Arundel. - • ł

Aljanci nie przeszkadzali w posunięciach 
wojek japońskich. Flotyla torpedowców ja
pońskich. ochraniająca te posunięcia woj
skowe. natknęła się w nocy na 6 październi
ka na zachód od Vellalavella na 3 aljanekie 
krążowniki i 2 kontrtorpedowce. Zatopiła

Bsrlin, 11 października. Zastępca szefa 
prasowego Rzeszy Sihndermann wygłosił 
wobec przedstawicieli prasy zagranicznej 
przemówienie na temat- kwost.ii żydowskiej-

Na dowód swojego twierdzenia, żę zy- 
dostwo całkiem wyraźnie uważa w  za 
„prowadzących wojnę z Niemcami . (Siin- 
dermann przytoczył oficjalne t»smo, ja 
kie znany przywódca syjonistów Dr Lnaim 
Weitzmann wystosował w dniu wypowie
dzenia wojny przez Anglję do premjera 
Chamberlaina, i w ktńrem w imieniu całe
go żydostwa złożył najwyraźniej następu
jące oświadczenie: , . .

„Pragnę w formie najbardziej oczywi
stej potwierdzić oświadczenie, złożone za- 
równo przez moich kolejrów podczas ofitatr 
nich miesięcy, a. zwłaszcza w ciągu ub. 
tygodnia, mianowicie, że my żydz,i będąi©; 
my stali po stronie Wielkiej Brytami J 
będziemy walczyli po stronie demokracji. 
Z tego powodu poddajemy się zarowno w 
sprawach najdrobniejszych, jak i najpo
ważniejszych pod łacz,ne kierownictwo rzą
du brytyjskiego. Przedstawicielstwo ży
dowskie jeet gotowe zawrzeć natychmia
stowy układ, celem korzystnego, uzym* 
wszystkich osebistyeli sił zydow. ich tech
niki, ich zaaobńw matarjalnyoh i wazy*v 
kich ich zdolności**.
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W kilku wierszach.
Angielski gabinet wojenny, jak donosi „United 

Press'* z powodu kryzysu w przemyśle węglowym 
został postawiony przed jeanym z najtrudniej
szych pro-blemó,,- wewnętrznych w ciągu całej 
wojny.

*
Międzynarodowa konferencja kolejowa, obradu

jąca w pewnej słowackiej miejscowości w Wy
sokich Tatrach, która ustaliła międzypaństwowy 
rozkład pociągów kurjerskich dla roku 1944/45, 
zakończona została w sobotę podpisaniem pro
tokołu.

*
Brytyjska agencja informacyjna donosi z Algie

ru, że przybył tam dotąd delegat rosyjski przy 
komitecie Giraud—de Gaulle. Aleksander Bogo- 
mołow. Wkrótce po nim przybędzie „liczna misja 
dyplomatyczna**.

♦
Badoglio poddany został obecnie nadzorowi an- 

glo-amerykańskiemu. Do rządu jego przybyła 
misja wojskowa, której kierownikiem jest guber
nator Gibraltaru.

♦
Według urzędowego doniesienia z Bzymu, 

wprowadzona być ma znowu wielka część ustaw, 
uchylonych przez rząd Badoglio. W pierwszym 
rzędzie chodzi tutaj o zarządzenia celem przeciw
działania niebezpieczeństwu żydowskiemu, które 
wejdą w życie w ulepszonej i zaostrzonej formie. 
W ten sposób na przyszłość uniemożliwi się ży
dom szkodzenie interesowi narodowemu.

♦
Argentyńskie ministerstwo spraw zagranicz

nych podało do wiadomości, iż ambasador w 
Hiszpanji, Alberlo Palacio Costa, przeniesiony 
został do Meksyku. Dotychczasowy przedstawiciel 
dyplomatyczny w Meksyku, Candioti, postawiouy 
został do dyspozycji.

*
W kilku dystryktach w prowincji Anhiu we

zbrały wody rzeki Jangtse. Prócz wielu pól wody 
zalały w obydwu dystryktach 2.097 mieszkali, 
skutkiem czego 16.770 osób pozbawionych zo
stało dachu nad głową.

*
Nowy ambasador Stanów Zjednoczonych w Mo

skwie, Arerell Harriman, przybył do Londynu.
*

Jak donosi dziennik „Suisse**, Wiktor Emanuel 
w pewnej depeszy do Lizbony opuścił w podpisie 
tytuł cesarza Etjopji. Tłumaczą to w tym kie
runku, że zrzekt się tego tytułu na rzecz negusa.

*
Według doniesień hiszpańskich z Nowego Jor

ku, szary człowiek w Stanach Zjednoczonych lak 
mniej więcej definjuje sytuację Włoch Bado- 
glja: Włochy Badoglja są przedsiębiorstwem han- 
dlowem. które tytko czyni konkurencję, a obec
nie zgłosiło upadłość.

♦
Nowy ambasador hiszpański hr. Bulnas wręczył 

we czwartek prezydentowi państwa Rarairezowi 
swoje pisma uwierzytelniające.

Monopole w  Generalnem Gubernatorstwie.
(tp) Kraków, 11 października. Generalna Dy

rekcja Monopoli Gen. Gub., utworzona w dniu 
1 listopada 1939 r., zastąpiła dawne samodzielne 
dyrekcje poszczególnych monopoli w Warszawie. 
Ponieważ prawie we wszyskich większyfch e- 
środkach produkcji i składowania powstały więk
sze lub też mniejsze szkody, odbudowa iOh w 
pierwszych tygodniach i miesiącach nastręczała 
znaczne trudności.

Jako pierwszy zakład uruchomiono fabrykę ty
toniową oraz fabrykę wódek w Krakowie. Rów
nocześnie podjęły swoją pracę kopalnie soli w 
Wieliczce i Bochni. Stopniowo uruchamiano licz
ne inne zakłady, jak np. fabryki warszawskie, a 
po przyłączeniu Okręgu Galicja, GeneraJna Dy
rekcja Monopoli kieruje ponad 30 zakładami.

O ile chodzi o fabryki papierosów w Gen. Gu 
bernatorstwie, to przerabiają one głównie tytonie 
krajowe, gdyż teren nasz posiada znaczne obsza
ry uprawy tytoniu, znajdujące się głównie na 
północ od Krakowa, dalej w Okręgu Lubelskim o- 
raz w Galicji. Chodzi tu przedewszystkiem o wy- 
sokowartościowe tytonie orjcntalne, wśród któ
rych "a pierwszem miejscu znajdują się gatunki 
Vlrginia i Kentucky. Przez uproszczenie metod 
podukcyjnych oraz przez rmiejsizenie liczby ga
tunków papierosów produkcja ich jest większa, 
aniżeli przed wojną.

Również i produkcja wódki doznała pewnego 
wzrostu. Celem oddziaływania przykładowego na 
prywatne fabryki likierów i wódek. Generalna

KRONIKA
Dziś: Macierz. NMP. 
Jutro: Maksymiliana.

♦
Dziś obowiązuje zaciem
nienie od 0. 17.40 do 5.45

Dewiza przechowywania 
produktów.

(tp) Kraków, 11 października. Ażeby magazy
nowane środki żywnościowe uchronić od zniszczę, 
n ia  i zepsucia, należy je koniecznie od czasu do 
czasu kontrolować. Naczelną zasadą przechowy
wania produktów żywnościowych jest przestrze
ganie czystości, częste wietrzenie, troska o suche 
pomieszczenie. Te warunki przechowywania pro
duktów odnoszą się do wszelkiego rodzaju pro
duktów. Magazynowana jarzyna w piwnicy mu
si być izolowana od mrozów. Kapusta, cebula, 
marchew itd. powinny być rozłożone na podłodze. 
Cebula musi być koniecznie od czasu do czasu 
oczyszczana z kłączy. Mąka nie nadaje się do dłu-

Dyrekcja Monopoli objęła w roku 1940 fabryka
cję likierów i wódek gatunkowych jako jedną z 
gałęzi produkcyjnych, przyczem monopol wódcza. 
ny zarządza nadal fabryką laku butelkowego w 
Siedlcach, zakładem rektyfikacji wódki w Jaśle, 
jak również gorzelnią melasową oraz zakładami 
rektyfikacyjnemi w Chełmie Lubelskim i Ży
rardowie.

Podstawę ważnej gałęzi eksportowej tworzy w 
Generalnem Gubernatorstwie produkcja -oli. Od- 
biorczynią wielkich ilości tego produktu jest w 
pierwszym rzędzie Ukraina, dalej Rzesza oraz 
Słowacja i Węgry.

Monopol sztucznych środków słodzących, ma
jący na celu uregulowanie Zaopatrzenia Gen. 
Gub. w sacharynę, zawarł swego czasu umowy 
z rozmaitemi fabrykami sztucznych środków sło
dzących w Rzeszy co do dostawy sacharyny. Pu
dełeczka z sacharyną, zaopalrzone w urzędową 
banderolę, rozprzestrzenia Centralny Urząd Rol
niczy.

Monopol olei mineralnych jest czystym mono
polem handlowym. Podlegają mu przedewszyst
kiem olej surowy oraz wszelkie produkty, uzyski
wane z surowego oleju mineralnego. W ten spo
sób zastąpiono niezwykle skomplikowane opodat
kowanie olejów mineralnych przy zwiększeniu 
dochodów. Monopol olejów mineralnych przez 
przyłączenie Okręgu Gralicja z jego terenami 
naftowe«ni w Drohobyczu i Borysławiu pozyskał 
nowe i cenne źródła surowców.

giego przechowywania, gdyż po pewnym czasie 
robi się kleista. Ażeby ją uchronić od szeregu 
szkodników, należy ją często przesiewać. Mąkę 
należy trzymać zdała od produktów i jarzyn wy
dających silne zapachy.

Uwaga ogrodnicy!
(tp) Kraków, 11 października. Jak się dowiadu

jemy, w tych dniach zostanie przydzielona in
struktorom ogrodniczym w Okręgu Krakowskim 
większa ilość saletry potasowej. W związku z tein 
członkowie Zwiąku Ogrodniczego mogą odebrać 
karty przydziałowe na nawozy sztuczne u właści
wego instruktora. Należy przytem zaznaczyć, że 
przydzielane obecnie nawozy przeznaczone są 
częściowo już na rok 1944. Należy je zatem prze- 
chowywać starannie w suchem miejscu.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 11 października. W ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie Wiesław Sadawikl, lat 12; Katarzyna Wlalyan. 
lat 53; Andrza) Rńwnlaka, urodź. 1943; Salomea Palmowzna, 
lat 78; Antonina Zielińska, lat 30; Alaktandra Budek, ’at 48, 
urzędniczka; Wojdach Makowski, lat 58, robotnik;'Zdzlilaw  
Taflch, lat 3; Antoni Teofil, lat 50. robotnik; Jen Plaąza, 
lat 87, rolnik; Anna Roikowlcz, lal 88; Anna Czach, lat 58; 
Marjan Orabowiki, lat 4.

(tp) GALICJA UPRAWIA CORAZ WIĘCEJ TYTONIU. Wieś La- 
tyczyn, należąca do gminy Mikulińce, różni się tem od tnny h 
miejscowości sąsiadujących, Je uprawia się tam więcej bu
raków cukrowych. Od dwóch lat wieś ta stała się ruann z po
wodu uprawy dobrego tytoniu. Powierzchnia uprawy tytoniu 
stale rośnie. Jeszcze w poprzednim roku wynosiła ona 3 ha. 
Dziś powierzchnia ta wzrosła o 100 procent. Machorka pro
dukowana z tytoniu w Latyczynle, cieszy się Już dobrą oplnją 
w Galicji. Poszczególni rolnicy coraz hardziej przestawiają się 
na uprawę tytoniu.

(tp) NAJWIĘKSZY TEATR W WARSZAWIE „JAR" wystąpił 
ostatnio z preuijcrą „Król włóczęgów". Preojerę tę uwaiaC 
należy za leden z nalwiększych sukcesów teatralnych od 1039 
roku zarówno pod względem gry aktorskiej, przepychu wy
stawy. dekoracji, doskonalej muzyki. Jak również świetnego 
laóca. Nic też dziwnego że dzieli w dzień widownia zapeł
niona jest po brzegi.

(tp) KROWY W ZAPRZEOU. Prawdziwą sensację wywołało 
pojawienie się krćw W zaprzęgu na ulicach m. Kielc. Kro
wom tym w dodatku policjant musial uprzejmie wskazywać 
drogę. Para krów zgodnie clęgnęla chłopską furmankę. Idąc 
hle w Jarzmie, lecz przy dyszlu. Jak się dowiedzieliśmy od 
gospodarza powożącego krowami, pochodzi on ze wsi podkle- 
leckiej, w której krowy tą bardzo często używane do pracy 
w polu. Jak krowa zastępuje w pełni konia, dowodzi fakt, że 
rolnik nie zawahał się wyjechać niemi na larg do miasta.

Również Lizbona myśli o wojnie.
Madryt, 11 października. Ostatnie wyda

rzenia na morzu Śródziemnym, spowodo
wały Portugalją do zwrócenia większej u- 
wagi na stan obronny kraju i przeprowa
dzenie wzmożonego pogotowia przeciwlot
niczego.

Na wrzesień i październik zapowiedzi*, 
no już swogo czasu wielkie manewry, przy-
ezem rząd wydal oświadczenie, żo przepro
wadzono zjiaezne ulepszenia w uzbrojenia 
armji port.ug-ulskiej. Wywołało to liczno 
pogłoski i przypuezezenia, wobec czego 
premjer jłoriugnlski zmuszony był oświad
czyć, że jakkolwiek sytuacja kraju w-po
lityce zagranicznej pozostała ta sama, to 
jednak rząd widział się zmuszonym wobec 
wojny i położenia międzynarodowego uzu
pełnia aparat obronny kr.-ju, gdyi będzie 
on może powołany wystąipie zarówno prze
ciwko zcwnętiranym nieprzyjaciołom, jak 
też przeciwko wewnętiranym narzędziom 
narodowego rozkładu.

W związku z raauewraani przeprowadza 
ęię w Lizbonie i Oporto zaciemnienie w da
leko większym zakresie, jak podobne środ
ki oatroiinoeci, które miały miejsce w czer- 
wcu ub. r. Nu placach publiczny pobudo
wano wielkie schrony, jak również w głów
nych punktach ruchu. Poza tem zarządzo
no, aby wezelkie pomniki I historyczne za
bytki otoczone zostały budowlami ochron* 
nemi. Zaopatruje sit; też okna wystawowe 
i mieszkaniowe w naklejki zabezpieczające 
przed pęknięciem szyb oraz rozsypaniem 
się szkła. Pótoficjnlny dziennik zaznacza, 
że duża część tych środków bezpieczeń
stwa będzie posiadać charakter stały.

W okolicy Izcniru odczuło dość silne trzęsieni* 
ziemi, które (rwało tO sekund. Na szczęście nie 
było ani ofiar w ludziach, ani szkód.

Matrymonialne
Miody, energiczny, wyższe studia hand- 
iowe, pozna w celu matrym. pannę po
dobnych zalet, materialnie niezależną. 
Pleiwszeństwo z Krakowa i okolic. Zgl. 
z lotogralją zwrotną proszę kierować 
do Biura Ogłoszeń Krajna, Kraków —  
Adoll-HItler-Platz 46 pod „558". 
Kawaler lat 28, przystojny brunet, stu
dia admlnlstracyjno-handlowc na stałej 
posadzie, pozna w celu matrymonialnym 
pannę milą, gospodarną, materialnie nie
zależną, najchętniej ze sier ziemiań
skich lub kupieckich. Łaskawe zgłosze
nia z lotogralją zwrotną proszę kierować 
do Biura Ogłoszeń Krajna, Kraków, —  
Adoll-HItler-Platz 46 pod „555 *. 
Wdowiec lat 50, rolnik, samotny na wlz- 
snem gospodarstwie I mieszkaniu, po
szukuje uczciwej gospodyni, panny lub 
wdowy w wieku lat 35— 40 z tejże ste
ry. Przy bliższem poznaniu możliwość 
małżeństwa. Zgl. Goniec Krakowski Kra
ków „Nr. 466K".
Samotna lat 50, przystojna, sympatycz
na, dobrego serca, własne mieszkanie, 
pozna kawalera, wdowca, uczciwego —  
najchętniej ze sfer kupieckich, cel ma- 
ttym. Oferty uprasza się przesiać; Go
niec Krak., Rzeszów „Nr. 5665".
Ktira Pani niebiedna zcchce poznać w 
celu matrymonialnym młodego, przystoj
nego, kulturalnego pana, obecnie bez po
sady, zjedna tobie szczerą dozgonną mi
łość, Wdowy niewykluczone, Fotogralje 
m."e widziane, za zwrot ręczę. Zgłoszę-

tytko poważne kierować: Oonicc Kra- 
kowskt, Kraków „Nr. 697K".
■ Matnią szatynka o pięknych warko- 
czach, majętna, nadająca się na panią 
I gospodynią, pragnie poznać Pana, ucz
ciwego, nawet biednego. Listy nleaooni- 
mowc wraz i  lotogralją proszę kiero
wać: Goniec Krak. Kraków „Nr. 698K", 
40-letni Jasno-blondyu. wzrostu 172 -:m 
b. przystojny, Inteligentny, zrównoważo
ny, bez nałogów, o wysokiej kulturze du
cha I etyce, domator, na poważnent sta
nowisku, urzędnik, ojciec dwojga dzieci 
(synek 12, cflrka 8 lat), lecz nieszczęśli
wy, poszukuje tą drogą odpowiedniej pa
ni wychowawczyni do lat 32, wartościo
wej, ładnej, zgrabnej, inteligentnej, go
spodarnej, muzykalnej, z lepszej rodziny, 
posiadającej większą nieruchomość w 
mieście, lun realność na wsi, któraby 
mogła poza opieką dać trochę słońca 
i ciepła rodzinnego Sprawę traktuję h. 
poważnie. Łaskawe i nlesnon’mowe zgło
szenia łącznie z fotografią (zwrotną) 
proszę kierować: Ooniec Krakowski, Kra
ków ,„Nr. 699K".

Noclegi
Noclegi Inteligencji; Kraków. Radziwli- 
lowska 14'2 11185
Noclegi; Fraków. Starowiślna 52, m 13 
Iront — Bańdown. 3515
Noclegi; Kraków Grodzka 5S'J2. 
Noclegi: Kraków. Szewska 7, m. 7 
Noclegi przyjezdnym. Kraków, św. Seba
stiana 34-*2. 4119

Nauka 1 wychowaniu
Księgowości amerykańskiej, włoskiej, 
przebitkowej, arytmetyki handlowe) wy
ucza w krótkim czasie profesor. Pełna 
gwarancja Zgłoszenia: Goniec Krokow
ski, Kraków „Nr 3713".
Poszukuje konwersacji angielskiej 1 at
aki matematyki zakresu gimnazjalnego. 
Pewna znajomość niemieckiego konlecs- 
na. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kra
ków „Nr. 4351".

Pianistka udziela gry na lortepianle we
dług najnowszej metody, Kraków, Filipa 
16, 1 piętro. 4327

R ożn e
Zakład repasacji pończoch dla elegan
ckiej pani to „Ekspres*' Heleny Jabłoń
skiej, Kraków, Długa 31. #839k
Pleczętkl gumowe, szyldy oraz tablice 
nagrobkowe: St. Sieprawski, Kraków, 
Grodzka 36. 518k
Kupię, wydzierżawię, prtyatęplę do
spółki lub założą labrykę wody -Odo- 
we) I lemoniady w dobrej miejscowości. 
Zgłoszenia siać Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adoll Hltler-Plalz 48, — pod 
„Przemyśl". 520k
Pluskwy uraz wszelkie robactwo wraz a 
zarodkami tępi radykalnie gaz „BF", 
oraz odszczurzanie przeprowadza dezyn
fekcja „Azot" Kraków, Dietla 10'7, te
lefon 217-48, Tarnów, Wałowa 3 
Filateliści, przeprowadzę bezgotówkową 
zmianę znaczków serje, poledyńcze blo
ki inne. Szczegółowy prospekt 0.75 zl. 
znaczkami. Trzeciak,, Rzeszów, ul. Ło
kietka I .  743k
„Esprets” Heleny Jabłońskiej, Kraków, 
Długa 31. podnosi oczka w pończochach 
szybko, solidnie I bardzo ładnie, pilne 
nn poczekaniu. 9842k
Przeprowadzki oraz przewóz towarów i 
fortepianów wykonuje, jak dawniel, fa
chowo i solidnie Michał Zieliński, Kra
ków, Grodzka 9, m. 12. 965
Przysięgły tłumacz —  legalizacja doku
mentów, podania, interwencje. Kraków, 
Długa 10 2. 4568
Bieliznę męską z powierzonych materia
łów pierwszorzędnie wykonuje Grochow
ski, Kraków, Felicjanek 7 (boczna). 
Rozwody separacje, alimenty — Infor
muje doświadczony prawnik. Warszawa, 
Rysia 1, ra. 2. Zamiejscowym listownie. 
10— 15 tysięcy dam do dobrego Interesu, 
Udział w sklepie lub Jednorazowe tran
sakcje. Gwarantuję solidność — wyma
gam jej również. Zgłoszenia pod „w  10" 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46. 613t
•rafologlnl poradzi wo wszystkich spra
wach życiowych. Kraków, Dajwór 3515  
II piętro. 3028
Elektryczna Instalacje światła, motorów 
I dzwonków wykonuje I naprawia Arma
ty*, Kraków, Stolarska 8 . 3041
Cryścl chemicznie odzież solIdWe w 10 
dniach firma Pr. Jogalta, Kraków, Ole
iła 93, w podwórcu 3074
Maszyny do liczenia i pisania fachowo 
I solidnie naprawia Zakład Mechaniczny 
Zygmunt Wladytlaw. Kraków, Starowi
ślna 19 3077
Nazwiska I napisy na piórach wiecznych 
rytuję. Skład papieru, Kraków, Szpital
na 3. 3847
Plany kopiuje szybko Elektryczna Kopio- 
wnla. Kraków, starowiślna 12. 3849
Pryzlerka Stasia pracnje z powrotem w 
Firmie „Sta-Mar" Kraków, Jagiellońska 
Nr. 8. 3875
Do sproszkowania przyjmuję korzenie 
I chemikalia. Kraków, Prądnik Czerwony, 
ul. Woronicza boczna 3. 4079
Zawiadamiam P. T. Klijentelę, że cen
tra’!  chemiczne] pralni i farhlarnl Sta
nisława Wltalskiego została przeniesio
ną do lokalu przy ul. Józefińskiej 5 Pod
górze (dawna Inżnia), wykonuje wszel
kie roboty w zakres ten wchodzące na 
żądanie w centrali w dwóch dniach,, w 
filjach w 3 dniach. 4120
Rtperacja zegarków, itgnrAw I budzików 
uskutecznia firma Gilewski, Kraków —  
nl. Starowiślna 26. 4130

Kostjumy, płaszcze wykonuje solidów 
firma Gniadek, Kraków, Smoleńsk 17. 
Zaginął pies Spaniel bialo-brązowy, wa
bi slą lumpi, w poniedziałek widziany 
na ul. Biskupiej. Oddawcę sowicie wy
nagrodzę, pod adresem- Kraków, Długa 
Nr. 17 m. 2. 4131
Znana gratotogini chiromantki Sllima, 
po-adzl najlepiej każdemu. Kraków, ul. 
św. Sebaśtjana 27, m. 11, oficyna. 
Bobrzo poradzi w każdet sprawie chiro- 
mantka, Krakńw, Krakowska 39'43 oo- 
poludniu. wyjąwszy czwartki, niedziele. 
Zaginął Bronisław Kamionka, lat 13. wy
szedł dnia 30. 9. 1943 z domu ul. Daj- 
wOr 23 I dotąd nie wrócił. Rysopis; 
blondyn, włosy krótko strzyżone, ubra
nie narciarskie granatowe i takąż czap
kę Ktoby go spotkał, proszony |est o 
przyprowadzenie go do domu. Kraków, 
Dajwór 23, lub na najbliższy posterunek 
za wynagrodzeniem. 4355
Restauracji tub sklepu w dobrym miej
scu, i  uprawnieniami poszukuje do wy
dzierżawienia na dobrych warunkach, 
B. H. „Inicjatywa" Kraków, Kapucyń
ska 7. 4409
Kto wypożyczy pianino za wynagrodze
niem pleniętnem lub w postaci Innej? 
Gwarancja według umowy. Zgl. Ooniec 
Krokowski, Kraków „Nr. 4409". 
Szczotek <1n ozorowania s drzewa  
(roczno I na k il) ,  drąńków do 
oznzntnk wyeleraekek ilre w n ll 
nych oklndaTiych trzep*e»ek ko*» 
nn papiery doatnrcr.g w większej 
Ilości k ró tkoterm inow o H urtów  
nla szczotek K raknu  Konlnonnuao 
tRraccizł 8 9459k
Ktekotwiikby coś wiedział o Anlelj z 
Mrowców Mlllerowej, nauczycielce, ur. 
1904 r. w Swinnej, pow. Żywiec, woj. 
Ki akowskie, a która została wywlealona 
wraz z dziećmi przez bolszewików w dn. 
18 6. 1941 r. z Narewki, pow Bletsk- 
Podlaskl, woj. Białostockie, proszony 
fest o skomunikowanie się z |e) mężem 
Janusz Miller, Sandomierz, ul. Listopa
dowa 14, m. 1, Distr. Radom. 3402 
Przedstawicielstwo handlowe, towarowe 
na Warazawę-Okręg przyjmę. Zgłoszenia 
wyczerpujące: Goniec Krakowski, Kra
ków, „Nr ,3248"
Wózek dla chorego starca, b. przemy
słowca, kto wypożyczy za skromnem 
wynagrodzeniem Karol Dnnek, Kraków, 
Krakowska 43. 2230
Buchalter bilanslsta przystąpi do spółki 
jakiegokolwiek przedsiębiorstwa z ka
pitałem 10.000 | współpracą. Oferty. 
Goniec Krakowski. Kraków, „Nr 3197". 
Przyjmują szycie bielizny męskiel, su
kien I rzeczy dziecięcych. Na zamówie
nia po domach. Kraków-Rakowlce, l.ot- 
nlcza 40. 2901

Zguby ’ k'radxVż«
Zgubiono Kcnnkartę wystawioną w Kra
kowie na nazwisko EugenJa Mazurek —  
Plaszów, ul. Plaszowskn 71. 2079
Zgubiono Kennkartę Nr. VIII 1B9350, 
świadectwo szczepienia wystawione w 
Prądniku Czerwonym I Kartę pracy wy
stawioną w Krakowie na nazwisko Fran
ciszek ogteglo. Oórka Narodowa, gm!na 
Prądnik Czerwony. 4431
W dniu 8. 10. 1943 skradziono wszyst
kie dokumenty, kwity komisowe, dowo
dy, zezwolenia I punkty materjalowe na 
nazwisko Marjl Kossek opiewające. 
Garbaty Tomasz zam w Sledleczku zgu
bi! Kennkartę Nr. 180.3 wydana w Kań
czudze. T45k
Zgubiono Kennkartę, wydoną przez gm. 
Koniusza, no nazwisko Kępiński Kazl- 
mltrs, wisi Chorążyco, pow. Miechów.

Dnia 10 września, hr. ekradzlono w po
ciągu Kennkartę I Arbeitskarlą wydane 
w Przemyślu na nazwisko Nledochodo- 
wicz Karol. 744k
Zgubiono Kennkartę Nr. 191341 oraz ra- 
świadczenie Karty pracy Nr. 90P7I233  
na nazwisko Edward Woźniak, wydaną 
pizez Bezirksamt i Arbeilsamt Kraków. 
Dnia 11 września 1943 zgubiono w po
ciągu krakowskim Kennkartę, Arbeltę- 
kartę oraz legitymację służbową na na
zwisko StyS Wojciech, Przemyśl. 
Zgubiono Kennkartę, książkę pracy, kar
tę pracy, kontrolną książkę. Komenda 
Agata, Rzeszów, Lwowska 1. 747k
Skradziono Kennkartę, Grądalska Jani
na, Rzeszów, Szopena 30a. 748k
Zgubiono Kennkartę I książkę pracy —  
Ossolińska Germany, Rzeszów, Jabłoń
skiego 14. 749k
Zagubiono Kartą rozpoznawczą Nr. 709' 
42 wydaną przez Starostwo w Opatowie 
na nazwisko Rosowlcz Czesław. 750k 
Zagubiono Kartę rozpoznawczę Nr. 1957 
wystaw oną przez ' '; i  <’ two w Opatowie 
na nazwisko Nowak Władysława. 
Zgublano Kennkartę I Arbeitskarlą, wy
stawione na nazwisko Michał Koczera, 
Jurowce, Krels Sanok. 752k
Skradziono Kennkartę Nr. 8793, na na
zwisko Anna Hlrnlak, Zaluż, Krels Sa
nok 753k
Skradziona Kennkartę Nr. 5811 na na
zwisko Antoni Hitnlak, Zaluż, Krels Sa
nok. 754k
Zgubiono Kennkartę Nr. 1950. Szymon 
Błaszkiewicz, Tarnów, Józefa 62 1 karlę 
rzemieślniczą. Znalazcę proszę o zwrot 
za wynagrodzeniem. 755k
Zghlono Kartę pracy i kartę ptzylęcla 
do tartaku w Wierzchosławicach na na
zwisko Kuzdra Irena. Werzchoslawlce, 
Zgubiono dnia 12. 9. 1943 w pociągu na 
linjl Tuchów— Tarnów Kartą rozpoznaw
czą Nr. 136 wydaną przez Zarząd Gminy 
Pleśna, oraz Kartę pracy Nr. 904 16831, 
wydaną przez Urząd Pracy w Tarnowie, 
jaknteż inne zaświadczenia na nazwisko 
Witalis Bronisław, Rzuchowa. gm. Pio- 
śna. Łaskawy znalazca zcchce przesiać 
za zaliczeniem poczlowem. 757k
Zgubiono Kennkartę Nr. 17787 oraz kar
tę pracy Nr 994 140688 I książeczkę 
Ubezpieczała! Spot. Nr A2806'383 P. R. 
2185 wystawioną w Tarnowie na naswi 
sko Adamczyk Stanisław. Tarnów. 
Władysław Gniadek zagubił legitymację 
Uhezpleczalni Społecznej wydaną w Tar- 
nowie, zamieszkały Meszna Szlachecka 
k. Tuchowa. 759k
Skradzione Kennkartę wydaną przez Za
rząd Miejski w Warszawie na nazwisko 
Mieczysław Pawluć i zaświadczenie pra
cy na Kolei. 760k
Skradziono Kartę rozpoznawczą (Kenn
kartę) Nr. 4780, wystawioną przez Sta
rostwo w Jarosławiu, legltymapję lekar
ską (Xrzteausweis) Nr. 1016 I kartę na 
przydział spirytusu Ni. 1016, wystawio
ne przer Izbę Lekarską w Krakowie, o- 
raz nocną przepustkę rNachtauswelsl Nr. 
1399, wystawioną przez Starostwo w Ja
rosławiu, na nazwisko Dr. med. Broni
sław Decow»kl, ur. 14. 12. 1893, a ra- 
mieszkałego w laroslawiu ul, Kilińskie
go Nr. 13 721k
Znalazcę, posiadacza dokumentów ro
dzinnych na nazwisko Paloc Józef i ta
nina, zagubionych w r. 1939 przy prze
syłce pocz*ą Śląsk— Przemyśl, proszę o 
zwrot dla dobra rodziny, kiórel byt uza- 
Irżnlony Jest od tychże dokumentów — 
Zgłoszenia do Oońca Krakowskiego, Kra
ków „Nr. 694K" za wynagrodzeniem 
Skradziono Kennkartę na nazwisko Anat 
Mendryeala. zam. RozMrz p. Przeworsk, 
powiat Jarosław. 1594

Zgubiono Kennkartę Nr. X 32721, wy
stawioną przoz obwód X w Borku Fa- 
lęcklm I Kartę Pracy Nr. 901 08191, wy
stawioną przoz Urząd Pracy w Krakowlt, 
na nazwisko Janik Kazimierz, zamieszka
ły w Kobierzynie Nr. 218. 1601
Skradziono Kenukarlę no nazwisko Ko- 
bąjo Mar|a, wystawioną przez gra. Bo- 
rek Falęckl. 1629
Zgubiono Kennkartę wytawioną w Kra
kowie, na nazwisko Helena Kwartnik, 
Kraków, Wrocławska 16. 1655
Zsuhiono Kennkartę, wystawioną w gra. 
Tenczynek, na nazwisko Marla Galowa, 
Wola Filipowska 171, gm. Krzeszowice. 
Zguhlono Kennktrlę Nr. 772 42, wysta
wioną w gm. 2migród Nowy, na naiwl- 
sko Allred Belgort, Zmlgród-Nowy, pow. 
Jasio. 1666
Zginęła Kennkarta 1 Auswels na nazwisko 
Włodarczyk Stefan. Miechów. 1889 
Zgubiono w pociągu Kennkartę, legity
mację kolejową I Inne dokumenty służ
bowe aa nazwisko Slustrek Jakub, Bie
żanów 275. 1670
Zgubione Kennkartę, wystawioną w gra. 
Borek Falęckl 1 Kartę Trący, wysławioną 
w Krakowie na narwlsko Jan Karpala, 
Łagiewniki, ul. Krakowska 158, gm Bo
rek Falęckl. 1672
Skradziona Kennkartę I książeczkę Ubezp, 
Spoi., na nazwisko Karolina Perończyk, 
Kraków, ul. Bocheńska 6, m. 7. 1673
Zgubiona świadectwo dojrzałości, wysła
wione przez H-gle Olran. Im. Marsz. J. 
Piłsudskiego w Stanisławowie w r. sak. 
1933 34, na nazwisko Drozd Zygmunt, 
zam. Dębica, Kraszewskiego 142. 
Skradzione Kennkartę Nr. II I 98749, na 
nazwisko Krempa Juljan, Kraków, Sie
miradzkiego 7. 1891
Zguhlono Kennkartę Nr. 4959, wyatnwio- 
ną w gm. Stoszowice, na narwlsko Ja- 
kóh Bobek, Gołkowice Nr. 189, gm Sto
szowice. 1711
Skradziono mi Kartę Pracy (Arheltskartę] 
Nr. 901 28367, na nazwisko Marja Ry- 
bńwna, Kraków, wyalawlona przer Urząd 
Pracy, Kraków — 17. 3. 42. 1724
Skradziono Kennkartę na nazwisko Ta
deusz Karton, dnia 13. 9. 1943 r. Nr. 
286. Kraków. Słoneczna 21. 1737
W drodze z ul. Mazowieckiej do Czyżyn 
16. IX. zguhlono portle! wraz z Kenn- 
kartą, przepustką nocną, legitymacją, 
wydaną prz*r Zw. Ogrońnlciy w Krako
wie, na nazwisko Zbroja Marjan. Kra
ków, Mazowiecka 129a. 1924
Zgubione Kennkartę, wydaną przez gra. 
Borek Falęckl Nr. X 8780 i karlę tram
wajowe. na nazwisko Józefa Dudzińska. 
Zgubiono Kennkortę, wysłowioną w Kra
kowie na nazwisko Marja Malcherczyt, 
Kraków, Kopernika 13. 1936
Skradzione Kennkartę, wydaną przez gm. 
Dębicę I Auswels, wydany pręez Zaklaoy 
Przemysłowe w Sędziszowie Mtp„ na na
zwisko Stanisława Jakubek 1741
Zgubiono kartę chlebową, wystawioną w 
Krakowie ne nazwisko Jun Stefanik. Wu- 
llca, gm Ruszczą. 1750
Zgubione legitymację szkolną, wydaną 
przez Szkolę Handlową, Estery 6, Nr 24ę 
na nazwisko Maja Oczkol. 1957
Zgubiono Kartą Prac? Nr. 90U41204, na 
nazwliko Zduleczny Franciszek. 17nn 
Zięba Stefan. Raudlenstabteiung 4 18. 
zgubił w Prokocimiu 28 sierpnia, legi
tymację t  Baudlenttu, 14 zł., mały ka
lendarzyk i trzy twoje zdjęcia. a 1773 
Zgubiłam Ktnnkartę. aa nazwliko lutjn 
Laklewlca, Bronowlet Wielkie, Krakow
ska 536. 1845

>]■ W dugą rocznicą śmierci mego 
’  męża

Józefa Szaroty
kpt. b. W. P. odbędzie się

MSZA SW. ŻAŁOBNA
w dniu 12 października br o godz. 
8.30 w kościele 00. jezuitów w Kra
kowie przed ołtarzem św. Józefa, 
na które zaprasza

Z O N A .

Zgubiłem 9 sierpnia na drodre Protzowy- 
ce— Słomniki portfel, zawierający Kenn
kartę Auswels I pieniądze. Dokumenty 
na nazwisko Rokita Tadeusz, Warszawa, 
ul. Chłodna 32'10. Łaskawego znalazcę 
proszę o zwrot slokumentów, pieniądze 
proszę zatrzymać. 1823
Zgubione zegarek pamiątkowy matki Col- 
hert, dnia 16. 9. po godz. l-tzel. Zna
lazcę dobrze wynagrodzę. Kruków, ul. 
Czapskich I. m. 28, P. Zych. 1829 
Zgubione kartę żywnościową, wystawio
ną przez Żeglugę Polską w Krakowie. 
Zgubiono Keonkarię na nazwliko Marlą 
Król, wydaną przez gm. Ropczyco, pow. 
Dębica. 1962
Zgubiona Kennkartę, wysławioną w gm. 
Tenczynek, na nazwliko Antonina Ludzik 
gm. Tenczynek. 1941
Skradtlono Kennkarlę, wydaną w Krako
wie na nazwisko Wanda Zajączkowska, 
zam w Krakowie. 1972
Skradziono Kennkartę Nr. 62S31, wysta
wioną przez Kraków, Karlę Pracy I Aus
wels. na nazwisko Antonina Kania. 
Zgubiono kartę rozpoznawczę, na nazwi
sko Nowak Władysław z Brzeźnicy, pow. 
Kraków, wystawioną przez gm. Brze
źnica. 1981
Skradziono Kennkartę, wystawioną w 
Borku Falęckim I Kartę Pracy, wysta
wioną w Krakowie, na nazwisko Wawrzy
niec Stolarczyk, Skotniki 212, gra Bo
rek Falecki. \ 1982
Skradziono 17. IX. portlel, papiery, Kenn
kartę. wysławioną w Krakowie na na
rwlsko Katarzyna Litwińska, Krakńw, 
Miodowa 34, m. 5. Prószę o zwrot Kenn- 
karty za wynagrodzeniem. 2016
Obtttk Zenon Jan zgubił dowody; legi
tymację junacką l Kennkartę Nr. 171, 
wystawioną w 1942 r. przez Landkora- 
mlssarlat w Kazimierzy Wielkiej, Upra
sza się znalazcę •  zwrot do gramy Dro- 
Żtjowice. 2032
Zgubione Kartę Pracy I Kennkartę Nr. 
B-250, na nazwisko Balia Franciszek, 
ram. w Kreeiendorl pod Krakowem. 
Skradzione dnia 17. IX. 1943, w tram
waju to stacji, Nr. 1. Kennkartę nn 
nazwisko Mojżeszko Marja, dekret 19- 
raźhiejzzy I legitymację rwląrkową. 
Zgubiona Kennkartę Nr. 36 A, wydaną 
przer gm. Kotłów, pow Miechów, na 
nazwisko Kopeć Zygmunt. 2061
W dniu 8 UL zgubiono Iwiadeclwo
szkolne 7 kl. w tramwaju, na nazwisko 
Wanat Zbigniew. Łaskawego znalazcą 
proszą o zwrot na 3 Kom. Policji. 
Skradziono Kennkartę dn. 18. VI. z mio- 
tzkanla, na nazwisko Jan Mallta, Wielka 
Wieś, Nr. 150, pow. Tarnów, gm. Woj
nicz, 2071
Zginęli Kennkarta Nr. 24, wyztawionn 
przez Magistrat m. Jarosław, na nazwi
sko Dtabik Piotr, ur. óalo 23. XI. 1902, 
gromada Krzecrowtco, tom. Jarosław, 
Bandursklego 41. 2074
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Wędrowna wystawa w
S u k ien n icach  w K ra
k ow ie  o t w a r t a  co 
dzien n ie od frodz. 10-19. 
Z a m k n i e c i e  k asy  o 
god zin ie  18.30.

Z g ła s z a ją c  się  
ochotn iczo  do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Z głoszen ia :

biuro i n n u M
dli pracowników tlzycnych 
l umysłowych

K r a k a u , B u r g s tr  
( G r o d z k a )  L .6 0

FUTRA
LISY
UBRANIA  
PŁASZCZE 
APARATY Itd.

GRODZKA 59
h o m l s

WAGONY
ZB IO R O W E

do W arszaw y
w y sy ła m y  w każd y

c z w a r t e k
F irm a Spedycyjna  

A . B I E Ń K O W S K I

Adoil-tiltlir-fiau 46 
felilon 172-15,172-12, 172-11

W E Ł N Ę
p rz y jm u je  do  g re ra p lo w w n la

pracownia kołder I materacy
Kraków, STOLARSKA I.

H E B L E
KRAKÓW, Starowiślna 35, 
goleca Wytwórnia Mebli

J U L I A N  P Y K *

OBRAZY
znanych malarzy polskich sprzeda Komis 

Plac Dominikański 4. Kraków.

Komis

oiworiu

qKQłIT

W olne posady
Oorrelanl i pomocnicy gorzeianych po- 
lzukiwani. Ofcerty kierować do Naczel
nego Związku Gospodarki Ziemniacza- 

ij, Kraków, Basztowa 4. 679k
Sztwskiege czeladnika potrzeba zaraz. 
Kraków, Szpitalna 20. 4518
Potrzebna od zaraz do dobrego domu do 

osób dziewczyna uczciwa i ezyata. —
Kraków, Prztmyaka 4/2. 4591
Dziewczynę do wszystkiego, uczciwą —  
przyjmy natychmiast. Zgłoszenia: Kra
lów, Grabowskiego 9. m. 8. 4584
Kwiaciarka potrzebna za dobrom wyna- 
rodzenlem zaraz. Wiadomość: Kraków, 
tadzlwillowska 17, m. 2. 4466

Robotnicy nlekw ilitikow ani (względnie 
robotnico) natychmiast poszuklwsni. po
mieszczenie i wyżywienie na miejscu. 
Kierownictwo Budowy Chłodni Partowej 
w Krakowie, Podgórze, Dckerta 47. 
Agantów do zbierania zamówień na por
trety Semi-Email poszukują Rylscy, Rze
szów. 80 28S
Gorselanege kawalera, i  paroletnia sa
modzielna praktyka poszukuje od zaraz. 
Zgłoszenia kierować: F-ma Motkowlce, 
pow. Jędrzejów, Okręg Radom.
Rzeszów poszukujemy od zaraz: garde
robianego, garderobianej, panny do bu
fetu I podkuebennej. Zgt.: Deutsche! 
Hans, Reichshof. 804k
Chlapiąc 1 dziewczyna do nauki krawiec
kiej potrzebni Gniadek, Kraków, Stra- 
dom 6. 2556
Służący młodsza do wszystkiego, do 2 
osób przyjmy. Zgłoszenia: Ooniec Krak., 
Kraków, ,J łr . 2585".
Majątek poszukuje stelmache, kowala, 
potowego, nocnego atróża, samotnych. 
Zgłoszenia: Kraków, Powiśla 12/12. 
Dziewczynkę Inteligentna, z niemieckim  
potrzebna do ekspedycji w sklepie. Zgt.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3638". 
Służąca samodzielna w gotowaniu po
trzebna. Zgłoszenia: Oonlec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 3639".
Czeladników szewskich na reparacje po
trzeba. Kraków, Orzegórzecka 4, sklep. 
Potrzebna ekspedientka do pracowni obu
wia i jyyklem niemieckim, tylko miej
scowa lub i  najbliższych okolic Kra
kowa. Wynagrodzenia dobre. Zgłoszenia: 
Kraków, Grzegórzecka 4, aklep. 3902 
Dziewczyno do wszelkich prac domowych 
z gotowaniem, może być z prowincji, za
raz potrzebno. Zgl.: Kroków, Felicjanek 3 
Pracownia obuwia. 4307
Zatrudnia brukarzy 1 ukladaczy płyt. Zgl. 
Goniec Krak., Kraków „N r. 819K". 
Zegarmistrz z wlasnemi narzędziami po
trzebny natychmiast na prowincjy. Zgl.: 
Stetan Pętaki, Nowy Targ (Dunajec) pod 
Zakopanem, ul. Kolejowa, róg Krzywej. 
Tecnnlk dentyttyczny ewentualnie labo
rant, osoba samotna, potrzebna do ga
binetu prywatnego. Wymagana znajo
mość prac w metalu, kauczuku. Oferty 
przesyłać na adres: Dr. med. Włodzi
mierz Dagajew, Zawichost, pow. Opatów. 
Potrzebna od zaraz na leśniczówkę do 
samotnel osoby dobra gospodyni, ku
charka, milej powierzchowności do lat 
35. Zgłoszenia: Karazek Miron, Wola 
Michowa, p. Łupków. 685k
Ślusarzy, pomocników I monterów, przyr 
mle na pracy akordowy, Fabryka Ma 
szyn Mlyóskich, Molltor, Kraków, Wa
wrzyńca 26. 3280
Dochodzącą pomocnica domowa do 
wszystkiego potrzebna zaraz. Kraków, 
Smoleńsk 9, m. 2. 3922
Poslugoczka do sprzątania blora po
trzebna natychmiast. „Fidncla", Kraków, 
Florjaóska 15 (godz. 16— 18). 4429
Praktykantów tokarskich I ślusarskich 
do narzydziownl przyjmle Fabryka a r
matur Łagiewniki, Kraków-Łaglewnlki, 
Otówua 9. 4491

Posad poszukują
Gospodyni lnttlgentna, energiczna, lat 
36, zna siy dobrze na gospodarstwie, 
przyjmle posady od zaraz u samotne), 
kulturalnej osoby. Miejscowość obojętna 
Wymagane dobre traktowanie. Zgl.: Oo
nlec Krak., Kraków. ,J4r. 3955". 
Intollgsntna wdowa z ziemiańskiej ro
dziny zajmie siy gospodarstwem domo- 
wem u osób kulturalnych, najchętniej* 
w majytku. Oferty: Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 4547".
Glmnasjillstka 20 lat llczyca, kuitural 
na z dobrego domu, wlada|yca jyzyklem  
niemieckim, przyjmle posadę na wsi w 
majytku za utrzymanie i dobre traktowa- 
wanie (usposobienie sangwlniczne), mo 
że być towarzyszka dzieci, a zarazem 
chętnie pomoże w każdym kierunku pra
cy. Posiada umiejętność gry fortepiano
wej i śpiewu. Zgłoszenia: Ooniec Kra
kowski, Kraków „Nr: 686K".
Osoba w średnim wieku, znalyca wszech
stronnie gospodarkę wiejska 1 domowy, 
z lytykiem niemieckim, zmieni posadę 
do dworu lub na plebanjy. Zgłoszenia: 
Marla Langner, Krzywcza n'Sanem kolo 
Przemyśla. 887k
Ogrodnik dobry fachowiec lat 38, wa 
rzywnlk, kwleciarz, pszczelarz, szkól 
karz, wczesno warzywa pod szkłem, su
mienny, energiczny, zmieni posady na 
ordynarjy lub po kawalersku. Zgl.: Go 
nieć Krakowski, Kraków „N r. 688K". 
Zdolna 25-letnla (żeńska) sita biurow i 
znająca pertekt Jyzyk niemiecki w stó
wie t piśmie szuka posady od zaraz 
najchętniej w Krakowie: Zgl. kierować 
Goniec Krak. Kraków „N r 689K".
Dwie bardzo zdolne młode 23— 25 sity 
krawieckie (blellżniarstwo, garderoba 
damska 1 dziecięca) ze znajomością języ
ka niemieckiego, poszukuią odpowiedniej 
ptacy od zaraz, najchętniej we dworze. 
Zgłoszenia kierować: Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 690K".
Osoba samotna, mttujyca spokój, inte 
ligeotna, z dobrej rodzny, zajmie się do 
mcm osób samotnych, dobrze sytuowa 
nych. Wymagania skromne, lecz dobre 
traktowanie Kraków, Agencja Sienna 12, 
pod „Starsza". 392r
Młoda, kulturalna, wykształcona, języitl 
obce, zajmie siy wychowaniem dzieci, 
osierocone wychowa jak swoje, towarzy
szeniem osobie dorosłej, ewentualna po
moc w matem gospodarstwie, za otrzy
manie plus małe wynagrodzenie, na pro
w incji, wsi. Referencje. Warszawa. Gró
jecka 34'2, D. Zabokrzycka dla Oli. 
Polka lat 19, dobrn prezenćja, absotw 
ebemoteebn. szkoły, pracowita, obowiąz
kową, znajomość jęz. niem., sznka od
powiedniego zajęcia. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 3135". 
Fachowiec biurowo-handlowy, Polak, 
długoletnia praktyka, obznajontiony 
różnymi gałęziami handlu, niemiecki 
słowie i piśmie, szuka odpow. pracy ja 
ko kierownik tirmy, biura, składów, in 
kasent, podróżujący lub tp. Zgłoszenia 
z podaniem warunków Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 3116".
Lahorantka z dłuższy praktyka poszu 
kuje pracy. Łaskawe zgłoszenia: Kra 
ków. Krowoderska 40. 3150
Buchalter znajycy wszelkie prace b'uro 
we, maszynoplsmo, poszukuje dodatko
wego zajęcia godzinowego. Oferty: Go
niec Krukowski Kraków „Nr. 3185". 
Doiwladczony tartacznik, obeznany do 
kladnie z wszelka manipulacja drzewną 
(tarcice, kopalniaki etc) zmieni nosade 
Szybkie ^głoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 3200".

Absolwent liceum handlowego, posiada
jący dyplom czeladnika stolarskiego I 
tilka la t pracy w prowadzeniu przed
siębiorstwa, poszukuje odpowiedniej po
sady. Miejscowość obojętna. Oferty; Go
niec Krakowski, Kraków „N r. 3186". 
Samodzielny buchalter ze znajomością 
jyzyka niemieckiego, 10-letnia praktyka 
w dużem przedsiębiorstwie przemystowo- 
handl. obejmie natychmiast posady w 
Krakowie. Zgłoszenia z podaniem warun
ków: Goniec Krak. Kraków „N r: 3184". 
Kucharka Inteligentna, starsza, zdrowa, 
ilerwszorzydnic gotuje, pracowita, do
trę świadectwa, szuka pracy: Zgl.: Go

niec Krakowski, Kraków „N r. 3227". 
Kucharka gospodyni po 40-ce, dobrej 
prezencji, bardzo dobrze gotuje, piecze, 
dobre polecenia, zna pierwszorzędnie 
gospodarstwo wiejskie, poszukuje pracy. 
Zgt.: Goniec Krak. Kraków „Nr. 3228". 
Stelmach poszukuje posady do majątki! 
od zaraz: Adres: Cianowice, poczta Ska
la koto Ojcowa, pod „Stelmach": 
Buchalter-bilansista, korespondent han
dlowy, pertekt niemiecki, maszynopi- 
smo, biurowość, podatki, zmieni posady. 
Łaskawe zgłoszenia P. T. Firm z poda
niem warunków do Gońca Krakowskiego 
Kraków „Nr. 3272".
Wdowa w średnim wieku, samotna, inte
ligentna, zdrowa, domatorka, zajinie siy 
domem samotnych osób lub wdowcem 
z dziećmi, chętnie prowincja. Zgt.: Go
niec Krakowski, Kraków ,,Nr. 3348": 
Panienka pracująca poszukuje pomiesz
czenia wzamian pomoc w sprzątaniu 
mieszkania 1 mata dopłata. Zgl.: Goniec 
Krakowski, Kraków „N r. 3754". 
Inteligentna panienka, aryjka lat 21, 
poszukuje pracy u dobrej rodziny do 
dziecka lub do pomocy pani domu. Zgt.: 
Oonlec Krakowski, Kraków „Nr. 3767". 
Dochodzącą szuka pracy trzy razy w ty
godniu w rodzinie niemieckie! od zaraz. 
Łaskawe zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków „N r. 3677".
Szoler II  ki. i  długoletnia praktyka po
szukuje posady na wóz osobowy lub cię
żarowy. Łaskawe zgłoszenia z podaniem 
warunków: Goniec Krakowski, Kraków 
,Nr. 3778".

Kupno nieruchomości
Parcelę budowlana, wydzielony w cen
trum kupię bez pośredników. Wiadomość: 
Kraków, Filipa 8/2 od 5— 6 popot.

Sprzedaż nieruchomości
Parcela pod kopcem 400 sążni bardzo, 
•tanio do sprzedania. „Lokata" Kraków, 
Łobzowska 4. 3595
Parcela przeplyknle położona w Brono- 
wicach tanio do sprzedania. „Lokata!', 
Łobzowska 4, Kraków. ' . / i
50 mórg, bjdynkl, inwentarz kompl. —  
Skowroński, Kraków, Adolf Hitter-Platz 39. 
Kamienica IV p. nowa komfort przy Par
ku Krakowskim. Skowroński, Kraków, 
Adolt Hitler-Platz. 39. 3852
Dcm 5 ubik. Grzegórzecka okazja. Sko
wroński, Kraków, Adolf-Hltler-Platz 39. 
Dum nowy 7 ubik. ogród Bronowice. Sko
wroński Kraków, Adolf-Hitler-Piatz 39. 
Dom jednorodzinny murowany Bronowi
ce Matę tanio. Kraków, Basztowa 10 1. 
Parcela bud. wydziel, uzbrojona 182 sąż
nie 16 m frontu okolica Parku Kras. 
Kraków, Basztowa 10/1. 3953
Gospodarstwo 100-morgowe, 50-morgo- 
we z zabudowaniami, inwentarz żywy i 
martwy, gleba I klasy, II  klasy. Szybka 
decyzja. Sprzeda Biuro Kraków, Floriań
ska 16/4, teleton 210-43. 3957
Oom murowany 7 ubik. Bronowice Wk. 
okazja. Kraków, Basztowa 10/1.
Muszyna: kilka pięknych parcel budowt. 
Kraków, Basztowa 20/1. 4159
W Prokocimiu dom 6 ubikacji do sprze
dania. Wiadomość Kraków, Dajwór 25 19. 
Dcm murowany 4 ubik. 300 sążni par
celi, ładne położenie koto Skawiny, mo
że być wolny po kupnie. Kraków, Basz
towa 10/1. 4257
Parcela budowt. wydziel, uzbrojona 
400 m’  14 m frontu ul. Słoneczna. Kra
ków, Basztowa 10/1. 4259
8. H. „ In ic jatyw a" sprzeda parcele bu
dowlane w Krakowie od 35 tys. Kraków, 
Kapucyńska 7. 4406
Pól morgi w Krakowie, b. tanio sprzeaa 
B. H. „In ic ja tyw a", Kraków, Kapucyfl 
ska 7. 4 4 0 7
Polo 1.5, 2.5, 3.5, 17 I 19 mórg sprze
da* Kraków, Zwierzyniecka S /l.
Parcela 394 sążni w Bieżanowie koto 
dworca okazyjnie dn sprzedania. Sza- 
ctiowskl, Kraków, Jagiellońska 10/6.
Pól kamienicy nowel 12 ubik. przy tram  
waju. Skowroński, Kraków, Adolf-Hltler- 
Platz 39, tel. 158-66. 3353
W illa przepiękna 18 pok. ogród, przy 
tramwajui Skowroński, Kraków, Adolf- 
Hltler-Platz 39. 3854
280 mórg orne, budynki tanio Skowroń
ski, Kraków Adolf-Hltler-Platz 39. 
Parcola bud. wydzielona 350 m kwadr, 
ul. Mogilska. Kraków, Basztowa 10 1. 
Kamienicy I I  p. 30 ubik. Bronowice Ma
łe sprzeda połowę. Kraków, Basztowa 
Nr. 1 0 1 . 4141
Sprzedam 1'3 czyść kamienicy pólkom- 
lortowej w ogrodzie, bez pośredników. 
Zgt.: Kraków, Długa 11, Firma Zdebska. 
I  parcele po 300 sążni 1 jedna 150 sążni 
w Woli Duchackiej, sprzeda —  Kraków, 
Dajwór 25 19. 4244
Zakopane. Kilka w ill I parcel tanio 
sprzeda: Kraków, Basztowa 10/1, tet. 
159-35. 4253
Parcela budowt. wydziel, około 280 są
żni, blisko autostrady i tramwaju, Ła
giewniki. Kraków, Basztowa 10/1. 
Parcele ulica Warszawska, Bronowice, 
Borek, wiele Innych. Domy jednorodzin
ne, ogrody wiele innych sprzeda biuro 
„Własna Strzecha". Kraków, Adolf H i
tler-Platz 10, te l. 104-31 . 4361
Niebywała okazjat W illa nowa, murowa 
na 18 ubikacyj, cala podpiwniczona, su- 
perkomfortowa, zabudowania gospodarcze 
około mórg ogrodu owocowego (30 mi
nut do tramwaju). Kulczyk Karol, Kra- 
ków-Olsza, Wolności 54, tel. 133-03. 
Sprzedam okazyjnie parcelę uzbrojoną. 
Aleja 29 Listopada. Kulczyk Katoi, Kra- 
Itów-Olsza, Wolności 54, te l. 133-03.

Kupno
Kołdry Jedwabne, porządne kuplę. Kra
ków, św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej sklep tapicerski. 299
Poszukujemy wszelkiej garderoby, tuter, 
lisów srebrnych, niebieskich, błamów, 
dywanów, kilimów, chodników, maszyn

Singera" maszyn pisarskich, patelonów, 
płyt, srebra, platerów, porcelany, kry 
sztalów, totoaparatów, waliz, teczea. 
bielizny, pościeli: „Centrokomls", Kra
ków, Grodzka 9. 3025
Aparat do powiększeń, duży, zakładowy, 
na wszystkie formaty, suszarkę elektry
czną na wysoki połysk, kopiarkę oraz 
wszystkie przybory fotogratlczne kupię. 
Zgt.: Goniec Krak. Kraków „Nr. 4487". 
Motor na stały prąd 220 Volt, 1.5 do 
2 KW —  1400 obrotów-kupię Bartło
miej Rayski, Nowy Targ, Kolejowa 7. 
Maszyny do pisania, liczenia, krawiec 
kie, do szycia i mereżkowania, instru 
menty muzyczne patelony, harmonje, gi
tary, adaptery poszukuje d'a kllienlow  
Dom Pośredniczy Kraków, Starowiślna 51

Setera szczeniaka brązowego kupiy. Zgt. 
Kraków, tel. Nr. 133-15. 4551
Ubrania męskie, zarzutky jesienną, pła
szcze damskie i inną garderobę męski 
i damska zakupi Dom Pośredniczy, Sta
rowiślna 51, tel. 128-41, Kraków.
Serwis stołowy, kawowy, herbaciany, o- 
raz inną porcelany i szkło stołowe oraz 
wyroby zc srebra zakupi dla klientów  
Dom Pośredniczy, Kraków, Starowiślna 
Nr. 51, tel. 128-41. 815k
Kupiy biurko, szafy, 2 krzesła, stan do
bry. Oterty: Goniec Krakowski, Kraków, 
„Nr. 4218".
Kupujemy stało płyty nowe, używane t 
połamane, polskie, niemieckie i inne, 
płacimy najwyższe ceny. Kaków, Kra
kowska 36- 735M
Kupujemy stale, plącąc gotówkowo naj
wyższe ceny za ubrania męskie, ko- 
stjumy damskie, palta męskie i damskie, 
letnie, jesienne i zimowe, tutra damskie 
i męskie, kilimy, koce, firanki, bielizny 
osobistą, pościelową 1 stołową, patefony 
walizkowe I elektryczne, płyty nawet po
łamana.. i inne wartościowe przedmioty, 
sklep kupna i sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, Krakowska 36. 736k
Kupujemy ubrania, płaszcze, tutra. lisy, 
błamy dywany, kilimy, kryształy, porce
lanę, aparaty fotograficzne, obrazy, pa- 
teiony, płyty i inne przedmioty. Komis, 
Kraków, Plac Dominikański 4. 3066
Łóżka mosiężne, porządne kupiy. Kra
ków, św. Morka 19, narożnik Floriań
skiej. Sklep tapicerski. 3086
Forttplan lub pianino kupiy. Płacy n a r  
wyższe ceny. Za wskazanie adresu 10'/,. 
Kraków, Szpitalna 20/22. Kwiatkowski. 
Meble używane, kompletne pokoje, poje
dyncze sztuki, kupuje gotówkowo H an  
Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 3643
Płacimy gotówką najwyższe ceny za: tu
tra, płaszcze zimowe męskie, damskie, 
ubrania, suknie wełniane. Komis, Adott 
Hitler-Platz 12, w podwórcu —  Kraków. 

Wypłacamy wysokie zaliczki na przy
niesione do sprzedaży: futra męskie, 
damskie, lisy, kołnierze, błamy, ubrania, 
bielizny pościelową, firanki, śniegowce, 
kapce —  Komis, Adolf H itler-Platz 12, 
w podwórcu —  Kraków.
Kupimy gotówką —  kilimy, dywany pe»- 
skie i maszynowe, kryształy, ładny ser
wis. patelony. płyty nowe i używane, fo
toaparaty, maszyny do pisania. Komis, 
Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu —  
Kraków. 3844
Kupuję stare srebro. —  Kraków, Kra
kowska 1. St. Chwitkowski. 387Y
Kuplę płaszcz damski czarny zimowy, 
duży rozmiar. Kraków, Karmelicka 28, 
sklep. 3889
Motory elektryczne kupuje, naprawia, 
uzwaja „E lektra" Kraków, Florjańska 
43, tel. 210-15. <082
Srebro stare połamane oraz fasonowe 
kupuje i płaci najwyższe ceny. Firma 
Gajewski, Kraków, ut. Starowiślna 28. 
Maszynę do szycia kupiy zaraz. Kraków, 
Zwierzyniecka 9, m. 1. 4185
Kupujemy kilimy, dywany perskie i  ży
wieckie. Płacimy gotówką. Sklep dywa
nów, Kraków, Poselska 18. 4483
D y w a n y , k i l im y , o b ra z y , a n ty k i,  
m eble, p o rce lan a . K u p n o  — sprze
d a ż  oee n a i Sa lon  O b ra zó w  I d z ie l 
s z tu k i „ A n ty k " ,  K ra k ó w , S tra -  
dom  18. te le fo n  140-83. 8109k
K o n c e s jo n o w a n y  ak lep  u ż y w a n e j  
g a rd e ro b y  i b le lia n y  kup u j©  i 
sprzedaj© za gotówk©: Kraków 
Pierackiego 4. 8407

Sprzedaż
Firma St. Chwitkowski, Zakład zegar
mistrzowski pod Arkadami, Kraków, Kra- 
kowska 1, poleca: biżuterię, wyroby sre 
brnę I różne praktyczne upominki oraz 
wykonuje wszelkie naprawy zegarków. 
„Singer" maszyna kryta, pierwszorzę
dna, mato używana, tanio do sprzeda
nia. Kraków, ui. Szeroka 36, m. 7.
Futra sclsklnowe luźne, fason modny 
wydry sclsktnowy i pelerynkę z lisa ru 
dego sprzedam. Kraków —  Podgórze 
Nadwiślańska 8. 807k
Większa ilość widłaka i latawca do 
sprzedania za premje. Oterty: Stary sącz 
Skrytka pocztowa 10. S09k
Jesionkę popielatą i czarną na średnie
go sprzedam. Wiadomość: Kraków, ui. 
Wrzesińska 5, m. 4 4210
Futro, wierzch marengo, spód nutriety, 
kołnierz loka na wysokiego sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, Wrzesińska 5/4. 
Futro perskie stan pierwszorzędny śre 
dni lok okazyjnie sprzedam. Kraków —  
Nowa Olsza Idzikowskiego 21/12 od 
godz. 12— 7. 4310
Sprzedam dywan, serwantkę, kredens, 
obrazy, materace. Kraków, Krakowska 
35. Kupno-sprzedaż mebli.. 2877
Fortepian Petrof angielska mechanika 
sprzeda tanio: Kraków, Szlak 43/7. 
Rękawiczki damskie skórkowe, piękne, 
kilka par sprzedam. Kraków, św. Ger
trudy 2, m. 1. 3804
Fortepian zagraniczny, czarny, znakomi
ty do nauki okazyjnie sprzedam szybko. 
Kraków, Siemiradzkiego 17, m. 1.
Do sprzedania kredens kuchenny, wózek 
dziecięcy oraz chodnik kokosowy czer
wony 4 m. Kraków, Mitery lOa m. 2. 
Sprzedam płaszcz zimowy, buciki: dam
skie, męskie, obrus duży, siedemnasto- 
tomową encyklopedię niemiecka Brock- 
liansa. Kraków Łobzowska 6 27.
Futro damskie, palto męskie zimowe, 
buty sportowe Nr. 42, skafander sprze
dam. Kraków, Warszawska 14, m. 6, od 
godziny 4— 6. 4522
Pianino pancerne angielska mechanika, 
sprzedam. Kraków, Karmelicka 17/9. 
Fortepian petnopanccrny „W irth " krót-, 
ki. najnowsza konstrukcja, sprzeda Kra
ków, Jagiellońska 10 8. 1586
Palta czarne męskie zimowe, futro mę
skie (kangury) sprzedam. Kraków, Kor
deckiego 7, in. 7 , godz. 5— 8. 4523
2 wsnny cynkowe I  piecyk żelazny sza- 
motkowy do sprzedania. Wiadom.: Kra
ków, Dębniki, Rolna 2. 4549
Łóżeczko dziecięce z niklem sprzedam. 
Kraków, Zybllkicwlcza 5/39. 4552
Wózek głęboki sportowy 1 łóżeczko —  
sprzedam. Kraków, Zyblikiewicza 5/39. 
Kapct oryginalne zakopiańskie sprze
dam. Kraków-Podgórzc, Limanowskiego 
Nr. 41. m. 1. 4565
Maszynę kuśnierską „Snkccs", obraz 
Michałowskiego, skórzaną paplerośncę 
na cygara sprzedam. Kraków, Miodowa 
Nr. 14 m. 6. *569
Futro męskie na średniego 1 kilim  sprze
dam. Wiadomość: Kraków, ul. Ogrodo
wa 3, m. 5. 4372
Sprzedam zegar stojący, 2 metry wyso
ki. Kraków, Wrzesińska 11, m. 1. 
Patelony, harmonje, fotoaparaty poleca 
Dom Pośredniczy, Kraków, Starowiślna 
Nr 51, tel. 128-41. 814k
Wzmacniacze motorki 1 różne części do 
patefonów elektrycznych sprzedam. W ia
domość- Kraków, Paulińska 18 m 2, od 
godz. 12— 3 817k
Ssprzedam maszyny do szycia Singera. 
Zgłoszenia: Sklep cukierniczy. Zwierzy
niecka 14. 2250
Płyty (taneczne i poważne) bogaty w y
bór najładniejszych utworów! „Fiducta", 
Kraków, Florjaóska 15. 2954
Futro cielaki, lisa polarnego sprzedam. 
Kraków, Jabłonowskich 4.5. 4214

Sprzedam kasper „Leo po iia" Nr. J, w 
dobrym stanie. Oglądać u J. Chrupka w 
Skrzyszowie, pow. Tarnów. 7378
W ielki wybór haczyków, nietamliwycb 
żyłek, błystek i wędzisk —  tirma „Sum" 
Warszawa, Złota 83, tóg Żelaznej. 
Ubrania męskie, kostjuniy damskie, pat' 
ta męskie i damskie, letnie, jesienne i 
zimowe, tutra damskie i  męskie, kilimy, 
koce, firanki, bielizna osobista, pościelo
wa i  atotowa, patelony elektryczne 
sprężynowe, płyty i inne wartościowe 
przedmioty znajdziesz w sklepie, Kraków, 
Krakowska 36. 73811
Płyty gramotonowe, duży wybór pol
skich, sprzedam Kraków, Starowiślna 
54, m. 20, od godz. 15— 18. 568k
Spód futrzany jonaty, futro perskie i lisa 
rudego sprzedam. Kraków, Przemyska 4/1. 
Kuchenne urządzenia w wielkim wybo
rze poleca Skład mebli, B-cia K. & Z. 
Szczurek sp. z 0. o., Kraków, Stolar
ska 7. 2323
Futra, lisy, kołnierze tutrzane, dywany, 
kilimy, porcelanę, ubrania poleca Komis, 
Kraków, Szpitalna 11. 2680
Pólklubowy garnitur skórzany, ładny fa
son, drzewo dębowe, porządny stan. — 
Kraków, św. Marka 19, narożnik Eto 
rjańskiej. Sklep tapicerski. 2817
Komoda, łóżko, biurko, dywan, zegar 
antyczne —  sprzedam. Kraków, Kopei- 
nika 8, m. 4, od 1— 3-ciej. 2990
Tapczan podwójny i pojedynczy, krzesła, 
stół, stoliki, siatki żelazne, sprzedam. 
Kraków, Kopernika 8, m .4, od 1— 3-clej. 
Pokój, szafa kombinowana luksusowa —  
okazyjnie do sprzedania. Skład mebli, 
B-cla K. 4  Z. Szczurek sp. z o. o., Kra
ków, ul. Stolarska 7. 3000
Singera maszynę do szycia damską, be 
benkową, krytą, w pierwszorzędnym sta 
nie, sprzedam: Kraków, Krakowska 39, 
I  p. m. 19. . 301U
Zmieniacz L u ia  na dziesięć ptyt w luksu 
sowej szafie, wzmacniacz piękny ton —  
sprzedam. Kraków, Mostowa 14/17. 
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, linoKilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino- Futro damskie cielaki z czapka I żart-  
leum, firanki, kapy, pościel, bielizna kawkiem, pierwszorzędne skóry, sprz©- 
n a ita n ie i W ..Ccntiokomisic“ , Kraków, I Krnków Pr7pmvska 4 / f .  .3083najtaniej w „Centtokomisie", Kraków 
Grodzka 9. 3022
Psy różnych ras sprzedaje oraz kupuje 
Hodowla, Kraków, Wadowicka 39. 
Młyńskie maszyny, motory gazowe, — ' 
wszelkie przybory itp. Plany, budowa, 
remonty; Zakład budowy młynów, Kra
ków. Mazowiecka 35, telefon 102-44. 
Fortepian krótki, najlepszy stan a» 
sprzedania, Kraków, Skawińska boczna 
10, m. 10. 1030
Maszyny krytą Singera, piękna sprze 
dam: Kraków, Kielecka 30, przecznica 
Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 4478 
Płaszcz futrzany efektowny wolny, kurt
kę futrzaną ciepłą, damskie sprzedam. 
Kraków, Osiedle, Kielecka 30, dozorca. 
Harmonia niemiecka na 120 basów, c jte - 
rochórowa, 2 registry do sprzedania. —  
Kraków, Mikołajska 4/32. 4471
Maszynę Singera męską sprzedam ta n »  
byle zaraz. Kraków, Jana 3 m. 8, I I I  p. 
Harmonja „Hohnera" 80 basów, trzech 
chórowa z registrem —  okazyjnie sprze
dam. Kraków, ui. Botaniczna 6, m. 14. 
Patefon elektryczny w pięknej, nowo
czesnej szatce palisandrowej marni 
„Thorens" —  sprzedam. Wiadomość: 
Kraków, Starowiślna 93a m. 4.
Futro męskie sportowe bardzo dobry 
stan sprzedam. Wiadomość: Rzeszow
ska 5 m. 11. 4425
Pateton zmieniacz 10 ptyt doskonary 
stan, pateton walizkowy sprzedam tamo. 
Kraków. Mogilska 8/6 godz. 14— 18.30 
(2— 6.30). 4426
Singera maszynę gabinetowa za ceuę 
okazyjna sprzedam. Kraków, Szew
ska 7/3. w 4378
Suknię różową wełnianą, granatową, 
biała pikowa, zielona jedwabną, bluzki 
niebieską I blatą —  wszystko w bardzo 
dobrym stanie, sprzeda niedrogo kraw  
cowa. Kraków, Rakowicka 3/11.
Wózek sportowy dziecięcy pierwszorzęd
nej Jakości sprzedam. Kraków, Siemiradz
kiego 3/2, od 9— 11. 4344
Koń duży na biegunach w bardzo do
brym stanie do sprzedania. Kraków, -Sie
miradzkiego 3-2, od 9— 11. 434j
Maszynę leworamienoa, cliolewkarsKn, 
pierwszorzędna sprzedam. Kraków, sw. 
Wawrzyńca 3/16. .  4J*’ “
Futra męskie marengo na tchórzach 
kołnierz wydra oraz lutro sealsktnowe 
damskie sprzedam. Kraków, Michałow
skiego 2, m. 7. 4337
Futra perskie oraz nutrie francuskie —  
sprzedam. Kraków, Michałowskiego 2 7. 
Kosę mleczna rasowa sprzedam. Krakow- 
Ludwtnów, ul. Spiska 11 m. 4. 4323
Ubrania męskie, futro damskie kryte na 
średnia osobę, pelerynkę z niebieskiego 
lisa, buty z cholewami Nr. 42 sprzedam. 
Kraków, Szlak 14B m 2. 4243
Futro męskie i karakułowe sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 64/10. 4111
Futra damskie sportowe kryte, męskie 
piżmaki z wydrą, pelerynkę z lisa polar
nego sprzeda: Kraków, Bilch 3, m. 12. 
Pantofla brązowe piękne damskie Nr. 38 
sprzedam. Kraków. Barska 34/3. 4171
Jesionką elegancką na wysokiego I śre
dniego okazyjnie sprzedam. Kraków, Die
tla 45/1 I P- 4 >90
O b ra z y , d y w a n y , k i l im y ,  a n ty k i  
m eble, p o rce lan a . S p rze d a ż  — 
ku p n o  ocena: Sa lon  O b ra zó w  i 
d z ie l a z tu k i „ A n t y k i”  K ra k ó w ,  
S tra d o in  18 te l. ,140-83 8108k
P u d e lk a  im p re g n o w a n e  do ttuaz  
czów  C eny fa b ry c z n e  J  Z u n ie w ic -  
k l. W a rs z a w a  W s p ó ln a  14 Pro  
w ir te ja  za za lic ze n ie m . 912 2K
Psy w ilc z u ry  (o w c z a rz )  n ie m ie c k iePsy w ilc z u ry  (o w o za ra l n je tn ie c k te  dostarczę dynama 6, 12, 24 Volt
a lz a c k ie )  w s p a n ia le  o k a z y  n a d a ją - ’  Swiatlomotor" Kra-
co Sio do tre s u ry  osobisto] obron- ?r,aJ  ”  3987
u e j. p o lic y jn e j itp . ró w n ie ż  In n e  L a, i » na’ krawiecka marki Rast & Gas- 
ra 3 y . up rzed n io  H o d o w la , K ra k ó w  1 .  snrzedania. Wiadomość: Anna
Wadowicka 39 (Przedt Kalwuryj- Kraków, Mogilska 37. 3980
Futra, lisy srebrne, niebieskie, rude 7 J,,c“ eiekt?vcOznaObS7okker tanio sprza- 
spody tutrzane, kołnierze, wszelką gar-, lampa e ldrtrycnia tżOkKer j UnK' 
derobę damską, męską,, dziecięcą tanio dam- K raM w . 3 ‘a t°  6Ż?„ (pat.,, -

sprzedaje „Centrokomis", — Kraków, 
Grodzka 9 3023
S rtb m t, platerowe nakrycia stołowe, 
porcelanę, kryształy, szkło, naczynia ku 
chenne, gospodarcze, maszyny „Singera'), 
maszyny pisarskie, patefony, płyty. Igły, 
fotoaparaty, w alizki, teczki, obrazy, an
tyki —  okazyjnie sprzedaje „Centroko
mis", Kraków, Grodzka 9.
Maszyna do pisania L. C. Smitb-Bros, -  
doskonałym stanie sprzeda E. Drescher, 
Kraków, Sławkowska 6, te ł. 226-90. 
Książki medyczne: Beinbridge: zagadnie
nie raka 90,-—; Bcndiz; Przerywanie 
ciąży 60,— ; ltuinikieadcz: Wykłady k li
niczne 90,— ; Choroby nerek, krwi i gru 
czotów dokrewnych 32,— ; Choroby ner 
wów. rdzenia i mózgu 36,— ; Choroby 
przewodu pokarmowego, otrzewny. wą
troby, trzustki 36,— ; Comby: 260 po
rad lekarskich w chorobach dziecięcycn 
40,— ; Gorecki-Zacharskl; Pylice ptuc 
33,— ; Manczarskl: Uszkodzenia postrza
łowe 75,— ; Mehring: Podręcznik cho
rób wewn. opr. 270,— , nieopr. 200,— , 
Mtlller-Krehl: Choroby narządów odde
chowych i narządu krążenia krwi 28,— , 
Pletniew: Choroby serca 70.— ; Podręcz
na encyklopedia lekarza praktyka 60,— ; 
Rotnberg: Ostre choroby zakaźne 28.— , 
poieen Księgarnia Stetan Kamiński. Kra
ków, Karmelicka 29 i Krakowska \18.

Ozdoby choinkowe
d o s ta rcza

Ini. Z. S E K U Ł O W I C Z
Fabryka Wełny Szklanej

Gorlice

W o rk i na z ie m n ia k i
sienniki, sztywnik krawiecki, szpagat, 

oraz drobna galanterię poleca
JAMROZ, KRAKÓW, UL. GRODZKA 28/30.

K S I Ą Ż K I
kupuje —  pluci najlepsze ceny

Antykwariat S. ADAM  
Kraków, ul. Szpitalna 16.

Maszyny do szycia ładną tanio sprzedam 
Kraków, Bożego Ciała 31 m. 7. , 4186
Książki: Arct: Słownik jyzyka polskiego 
45,—  zl.; Czerny: Przyrządzanie potraw  
147,— ; Chromiński: Kotły parowe 40 ,— ; 
Brzeziński: Hodowla drzew i krzewów 
owocowych 40,— ; Bart: Hlgjena ciąży 
oraz higjena noworodka 6,— ; Hlickei: 
Słownik polsko-niem. w zakresie budowo. 
30,— ; Ippoldt: Synonimika niemiecka 
40,— ; Wawrzyczek: Słownik chemiczny 
12,— ; Batowski: Stenografia niemiecka 
8,— ; Kiihnel; Drogi 66,— ; Zaturskt: 
Słownik wyrazów obcych 16,50; Sawicki: 
Czystość ciała i kąpiele 4,— ; Progui- 
ski: Jak pielęgnować i odżywiać niemo
wlę 4,90; Passakas: Korespondencja ku
piecka 15,— ; Zaiiwskl: owocarstwo 
11,— , poleca Księgarnia Stefan Kamiń
ski, Kraków, Karmelicka 29 i Krakow
ska 18. 3071
Fortepiany, pianina —-  sprzedaż, kupna, 
zamiana. Skład Fortepianów Heleny Smo
larskiej, Kraków, Sławkowska 4.

dam. Kraków, Przemyska 7 3O8J 

Kołdry jedwabne, używane, porządna —  
sprzedam. Kraków, św. Marka 19, na
rożnik Florjańskiej. Sklep tapicerski. 
Kapce zakopiańskie oryginalne sprzedam. 
Kraków, Powiśle 12/23, oficyny.
Patefon elektr. zmieniacz okazyjnie oo 
sprzedania oraz piyty używane. Wiadom. 
Kraków, Pi Dominikański 2, róg Stolar
skiej (Elektrotechnika). 3097
Pompy wodne do różnej cieczy z motor
kami 1 bez składu —  poleca Fabryta  
Maszyn Młyńskich Molitor, Kraków, Wa
wrzyńca 26, tel, 131-18. 327S
Kola pasowe różnej wletkoścl, petne i  
dwudzielne, żelazne I drewniane ze skła
du, poleca Fabryka Maszyn Młyńskich 
Molitor, Kraków, Wawrzyńca 26, fet. 
13.1-18 I 3274
Akordeony najtaniej sprzedaje Kwiat
kowski, Kraków, Szpitalna 20/22. 
Fortepiany, pianina, najtaniej sprzedaje 
Kwiatkowski, Kraków. Szpitalna 20 23. 
Maszyna do szycia Singera, gabinetów* 
i zwykła tańsza do sprzedania. Kraków, 
u! Krótka 10, m. 1, (przecznica sw. 
Filipa). 3333
Kapce sprzedam Kraków-Podgórze. Li
manowskiego 41. m. 1. 3426
Szatę kombinowana, piękną, okazyjnie 
sprzeda Hala Meblowa, Kraków, Grodz
ka 59. , 3649
Pióra wieczne dobrej marki do nabycia 
w tirmte Mystakowski, Kraków. Szpi
talna 3, 3641
Sypialnię nowoczesna, szafę kombinowa
na. tapczan, jadalnię, różne meble uży
wane sprzeda Hala Meblowa, Krakdw, 
Grodzka 59. , 3642
Płyty niemieckie i polskie w wielkim  
wyborze lekkiej I poważnej muzyki 
sprzedam. Kraków, Mogilska 8 6 codziefl
j ą __J8 z wyjątkiem świąt. 3709
Fortepian zagraniczny, czarny, znakomr- 
ty do nauki, okazyjnie sprzedam szybko. 
Kraków, Siemiradzkiego 17. m. 1. 
Jesionkę męską na podszewce marengo, 
lutro męskie i damskie, półbuty męskie 
czarne nr. 42/43 sprzedam. Kraków, 
Krzywa 13 m. 11, I I  p. na ganku. 
Sypialnię z bieliżniarką, szatę kombino
wana, szafę trójdzielną, stoły rozsuwana, 
łóżko, sprzeda Magazyn Mebli, Kraków, 
Kopernika 8. , Ł - 3836
Maszyny do pisania, liczenia, kasy kon
trolne, rolki kuponowe, sprzedaje, ku
puje Juljusz Heckcr, Kraków, Limanow
skiego 52, tel. 141-48. 3839
Polecamy: ubrania, płaszcze, tutra, lisy, 
błamy, dywany, kilim y, chodniki, kry
ształy, aparaty fc.ogr., obrazy, pateto- 
ny, płyty, maszny do pisania i różne in
ne rzeczy. Komis, Kraków, Plac Domi
nikański 4. 3841
W ielki wybór ubrań, futer damskich, mę
skich, płaszczy zimowych, sukienek, k i
limów, kryształów, totoaparatów, ptyt, 
bićlizny damskiej (kompletów), męskie], 
pościelowej, llranek. Ceny niew ysokie. 
Komis, Kraków, Adolt H itler-Platz 12. 
w podwórcu. 3842
Fortepiany, pianina poleca najtan ie j. 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12.
Buty narciarskie dziecięce 32, 35, wy
sokie 30, pólbttciki 32, kapce 35, pól- 
zimowy dziewczęcy, dziesięcioletni, - -  
wszystko używane, pólbuclkl damski* 
brążowe 37, bluzka trykotowa do sprze
dania. Kraków, Krowoderska 63, m. 7 . 
Wysprzedat używanych mebli —  Mónet- 
haus -  Krakau. Westring 50. 3964
Motory benzynowe 6 i 8.5 KM.

Szafa trójdzielna, lotel-tózko (patent), 
pulower (rozm. średni), drabina pokojo
wa, zegarek tanio sprzedam. Kraków’, 
Szlak 17, m. 5. I I  p. 4038
Tanczan nowoczesny dwuosobowy tanio 
sprzedam. Kraków, Krakowska 7, m. 15 
I piętro. . 4 ,
Obrazy najwybitniejszych malarzy pol
skich okazyjnie do sprzedania. Kraków, 
Długa 34. in. 8, II  p. godz. 2— 4.
Futro tapki perskie, kołnierz skankl, du
że sprzedam. Kraków. Smoleńsk 18 6. 
Patefon walizkowy nowoczesny, werK 
Paillarda. tanio sprzedam. Kraków—  
Dębniki, Zagrody 8 6. 2568
Płyty ostatnie przeboje taneczne, filmo
we, pateton, sprzedam. Kraków— Dębni
ki, Zagrody 8/6. 2389
Kanapkę i krzesełka barok, orzech, ma- 
siw i jedwab oliw, sprzedam. Kraków, 
ul Piaski 55 5. przecznica Mogilskiej. 
Obraz Michałowskiego do sprzedania. 
Krakóiy, Miodowa 14, m. 6. 2609
Slewnik Pracnera 15-rzędowy po gene- 
ralnem rcmóncie sprzedam. Olszanica, 
Krupiński. 261,*
Kuchenne kredensy, bteliininrk l, stoły 
do sprzedania. Kraków, ni. Krakowska 
Nr 26, stolarnia. 2 6 ,7
Tnpezati dwuosobowy, fotel-Iózko, polo* 
we tózko Kraków, św. Marka 19. na
rożnik Floriańskiej, Dembiński, praco
wnia tapicetska.2329

Wydawnictwo uGoniec Krakowski", Kraków, Wiolopolo 1. — Taltfon 206*11,
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